
   

 

 

 

Raport o stanie 

 

Gminy Dubiecko  

 

za 2020 r. 
 

 

 
 

 

 

 

 

maj 2021 r.  



Raport o stanie Gminy Dubiecko 2020 r. 

2 
 

  



Raport o stanie Gminy Dubiecko 2020 r. 

3 
 

 

Szanowni Państwo 

 

Chciałbym podzielić się z Państwem kilkoma spostrzeżeniami dotyczącymi 

podsumowania 2020 roku w naszej gminie. 

Rok 2020 bardzo nas doświadczył. Zapowiadał się bardzo ambitnie pod 

kątem ilości spotkań integracyjnych, festynów, zjazdów i różnych imprez 

okolicznościowych, związanych ze świętowaniem lokalnych rocznic. Tymczasem 

zaskoczył nas wprowadzeniem stanu pandemii, ograniczeń, niepewnością jutra  

i odwołaniem wszelkich spotkań… 

Ponadto, w czerwcu nawiedziły nas powodzie.  Ich efekt w postaci 

błyskawicznych podtopień, strat w infrastrukturze drogowej, gospodarstwach 

domowych i uprawach to skutki, z którymi zmagać będziemy się jeszcze długo. 

Łączne straty w infrastrukturze gminnej oszacowano na kwotę 2.483.630 zł. 

Na przekór tym nieszczęściom, miniony rok należy zaliczyć do bardzo 

udanych pod kątem gospodarczym. 

W roku 2020 zostało złożonych 29 wniosków o dofinansowanie (nie licząc 

wniosków na drogi), z czego dofinansowanie otrzymało 16 wniosków. Do 

najważniejszych projektów zrealizowanych w roku 2020, możemy zaliczyć: 

- projekty związane z placówkami szkolnymi; 

- zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych; 

- funkcjonowanie Klubu Senior+ w Dubiecku; 

- remonty obiektów użyteczności publicznej - świetlica wiejska w Sielnicy; 

- przebudowa dróg; 

- usuwanie odpadów popowodziowych, usuwanie azbestu; 

- renowacja zabytkowego spichlerza w Wybrzeżu; 

- przewozy autobusowe użyteczności publicznej; 

- doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych; 

- nadbudowę części wschodniej budynku szkoły nad częścią licealną i łącznikiem   

LO w Dubiecku; 

- rozpoczęcie budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bachórzec; 

- zapłaciliśmy ostatnią ratę za budowę mostu w Sielnicy na Sanie; 

- plac zabaw w Tarnawce, Wybrzeżu i w Przedmieściu Dubieckim. 

 

Na podkreślenie zasługują inwestycje drogowe. Aż 21 odcinków dróg 

zostało zmodernizowanych i przebudowanych. Pozyskaliśmy na ten cel ponad  

1 milion 200 tys. zł dotacji z różnych źródeł: Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 
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Lokalnej Grupy Działania Pogórze Przemysko-Dynowskie, dotacji na usuwanie 

skutków klęsk żywiołowych, a także zaangażowaliśmy środki własne. Wykonaliśmy 

prawie 9 km dróg za ponad 2 mln złotych! 

Efektem tej dobrej współpracy są inwestycje realizowane przez Powiat 

Przemyski na terenie naszej gminy, wśród których należy wymienić remont 

przepustu i drogi powiatowej w miejscowości Śliwnica oraz Kosztowa (przy udziale 

naszych środków). 

W 2020 roku przy wykorzystaniu środków zewnętrznych zrealizowaliśmy 

zadania na kwotę 4 456 442,68 zł. Nie zaciągnęliśmy żadnych kredytów. 

Rozpoczęliśmy spłatę kredytu konsolidacyjnego zaciągniętego w 2016 roku. 

Wszelkie zobowiązania kredytowe spłacane są terminowo. Zadłużenie gminy na 

koniec roku wynosiło 12 819 035,00 zł.  

Bardzo dobre wiadomości nadeszły w dniu 31 lipca 2020 r. – Dubiecko, po 

86 latach odzyskuje prawa miejskie i zyskało ten status razem z 10 nowymi 

miastami w Polsce, jako jedyne nowe miasto w województwie podkarpackim  

i jedyne w powiecie przemyskim. W dniu 29 grudnia 2020 r. otrzymałem  

w  Warszawie stosowny akt od Premiera Rady Ministrów, Pana Mateusza 

Morawieckiego. Mam nadzieję, że odzyskanie praw miejskich będzie nawiązaniem 

do chlubnej historii Dubiecka i wpłynie aktywizująco na cały obszar miejsko-

wiejskiej gminy. 

Bardzo dziękuję, wszystkim, którzy zabiegają o dobro wspólne dla naszych 

Mieszkańców, w celu podniesienia standardu infrastruktury gminnej. To wielkie 

grono osób. Przede wszystkim to Radni Gminy, Sołtysi, Pracownicy Urzędu Gminy 

oraz pracownicy wielu  urzędów, z którymi współpracujemy na co dzień: Starostwo 

Powiatowe w Przemyślu, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, czy 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie. Nie sposób wszystkich wymienić… 

Dziękuję za dobrą i owocną współpracę. Mam nadzieję, że w kolejnych latach 

będziemy kontynuować dobre praktyki, mając na względzie rozwój gminy i dobro 

naszych Mieszkańców. 

Burmistrz Miasta i Gminy Dubiecko 

Jacek Grzegorzak. 
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I. Informacje ogólne o Gminie Dubiecko 
 

1. Położenie i podział administracyjny 

 

            Po wdrożeniu reformy administracyjnej, od 1 stycznia 1999 roku Gmina Dubiecko  

wchodzi  w skład województwa podkarpackiego  oraz powiatu przemyskiego.  Gmina 

Dubiecko położona jest w zachodniej części powiatu przemyskiego, we wschodniej części 

województwa podkarpackiego. Zajmuje powierzchnię 154 km2. Gmina podzielona jest na 17 

sołectw tj.: Bachórzec, Drohobyczka, Dubiecko, Hucisko Nienadowskie, Iskań, Kosztowa, 

Łączki, Nienadowa, Piątkowa, Przedmieście Dubieckie, Sielnica, Słonne, Śliwnica, Tarnawka, 

Winne-Podbukowina, Wybrzeże, Załazek. Gmina Dubiecko jest jedną ze 160 gmin 

województwa podkarpackiego. Jest to gmina wiejska, jedna z 10 gmin powiatu przemyskiego. 

Sąsiaduje bezpośrednio z gminami: Bircza i Krzywcza (powiat Przemyśl), Pruchnik (powiat 

Jarosław), Kańczuga i Jawornik Polski (powiat Przeworsk) oraz Dynów (powiat Rzeszów).  

 
Rysunek1:  Położenie Gminy Dubiecko na tle powiatu przemyskiego 
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Tabela :  Powierzchnia sołectw Gminy Dubiecko  według stanu na dzień 31.12.2020 r. 

Lp. Sołectwo Powierzchnia (ha) 

1. Bachórzec 1239 

2. Drohobyczka 1558 

3. Dubiecko 239 

4. Hucisko Nienadowskie 462 

5. Iskań 1149 

6. Kosztowa 977 

7. Łączki 359 

8. Nienadowa 2219 

9. Piątkowa 2153 

10. Przedmieście Dubieckie 851 

11. Sielnica 1092 

12. Słonne 197 

13. Śliwnica 1086 

14. Tarnawka 385 

15. Winne-Podbukowina 207 

16. Wybrzeże 800 

17. Załazek 453 

Razem 15 426 

 

 
Rysunek 1:  Podział administracyjny Gminy Dubiecko 
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2. Środowisko naturalne  – charakterystyka 

 

Klimat 

 

            Gmina Dubiecko należy do Podkarpackiej dzielnicy rolniczo – klimatycznej. Średnia 

temperatura roczna wynosi od +70C do +80C, średnia temperatura dnia w lecie +180C, a w 

zimie –30C. Stosunki termiczne ulegają pewnemu zróżnicowaniu w zależności od rzeźby 

terenu, głębokości zalegania wód gruntowych. Czas trwania pokrywy śnieżnej wynosi od 80 

do 90 dni. Średnia suma opadów utrzymuje się w granicach 700 – 750 mm. Okres wegetacyjny 

trwa około 180 dni. Klimat lokalny jest najkorzystniejszy w obrębie zrównań 

wierzchowinowych i stoków o ekspozycji południowej. Niekorzystne warunki klimatu 

lokalnego występują w obrębie doliny Sanu oraz jego dopływów. 

 

  Środowisko przyrodnicze 

 

             Gmina Dubiecko położona jest na terenie Parku Krajobrazowego Pogórza 

Przemyskiego oraz Przemysko – Dynowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na jej 

obszarze znajdują się rezerwaty przyrodnicze „Broduszurki” i „Kozigarb”. 

Pod względem morfologicznym teren ten znajduje się w obrębie Pogórza Dynowskiego. 

Okolica jest pagórkowata. Wzniesienia o miejscowych nazwach (Konik, Manasterz, Grodzisko, 

itp.) przekraczają 400 m n.p.m. Najwyższe z nich, Łubienka, wznosi się na wysokość 449 m 

n.p.m. Wzniesienia Pogórza Dynowskiego charakteryzują się przebiegiem grzbietów z 

północnego zachodu na południowy wschód. Omawiany teren charakteryzuje duże 

urozmaicenie rzeźby oraz zróżnicowane nachylenie wzgórz.   

Gmina Dubiecko należy do jednej z większych powierzchniowo gmin na terenie powiatu 

przemyskiego, w obszarze województwa zajmuje 0,85%. Jej powierzchnia 15 426 ha daje jej 3 

lokatę w powiecie po gminach Bircza (25 449 ha) i Fredropol (15 968 ha). 

 

  Zasoby naturalne 

 

           W obrębie gminy Dubiecko istnieje udokumentowane złoże kruszywa naturalnego o 

zasobach przydatnych dla budownictwa w wielkości 2.414.000 ton. W obrębie terasy 

zalewowej rzeki San eksploatowane są złoża żwiru dla celów drogownictwa. W miejscowości 

Bachórzec eksploatowany był torf do celów opałowych i rolniczych. Obecnie torfowiska 

znajdują się pod ochroną, na terenie rezerwatu Broduszurki. Niewielkie ilości ropy naftowej 

zostały odkryte i  wydobywane do 1950 r. w Słonnem. 

 

3. Ludność i demografia 

 

W okresie od początku do końca 2020 r. liczba mieszkańców zmniejszyła się o 56 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 9336 osób, w tym 4744 kobiety i 4592 mężczyzn.                  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

- liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 883 osoby, a liczba 

mieszkańców  887, 

- liczba  mieszkanek w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 2648 osób, a liczba 

mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-64) wynosiła: 3123, 
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-  liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 1212, a liczba mieszkańców: 593. 

Migracje przebiegały w kierunku miasta/zagranicy i związane były z dostępem do 

rynku pracy. Na początku 2020 r. na terenie gminy mieszkało 9392 osób, a na koniec roku  

9336. 

W 2020 r. narodziło się w gminie 99 osób, a zmarło 118 osób. Wobec tego przyrost 

naturalny w 2020 r. wyniósł -2,0. Najczęstsze przyczyny zgonów to: podeszły wiek, problemy 

kardiologiczne, nowotwory, choroby układu oddechowego.  Nie odnotowano w 2020 r. 

zgonów niemowląt. 

 

          Sprawy administracyjne 

 

Przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił na dzień 1 stycznia 

2020 r.  18 dni, a na dzień 31 grudnia 2020 r. 18 dni. 

 
Tabela  Ludność Gminy Dubiecko według stanu na dzień 31.12.2020 r. 
Lp. Sołectwo Liczba mieszkańców 

1 Bachórzec 936 

2 Drohobyczka 799 

3 Dubiecko 866 

4 Hucisko Nienadowskie 471 

5 Iskań 250 

6 Kosztowa 424 

7 Łączki 55 

8 Nienadowa 2 249 

9 Piątkowa 280 

10 Przedmieście Dubieckie 1 306 

11 Sielnica 230 

12 Słonne 123 

13 Śliwnica 562 

14 Tarnawka 106 

15 Winne-Podbukowina 291 

16 Wybrzeże 319 

17 Załazek 69 

Razem 9 336 
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4. Wójt, urząd gminy 

 

Skład personalny kierownictwa Urzędu Gminy Dubiecko 

 

mgr inż. Jacek Grzegorzak             -   Wójt 

mgr Andrzej Szałyga                       -    Sekretarz Gminy 

Irena Król                                         -    Skarbnik Gminy, Kierownik Referatu Finansowo –  

(do 20.04.2020 r.)                                     Budżetowego 

mgr inż. Katarzyna Makarska 

(od 20.04.2020 r.) 

mgr Beata Worotyłko                      -    Kierownik Referatu Organizacyjnego, Spraw   

                                                                 Społecznych i Zarządzania Kryzysowego 

mgr inż. Lucyna Sieńko                   -    Kierownik Referatu Gospodarki i Ochrony   

                                                                 Środowiska 

mgr inż. Ewa Bembenek                   -   Kierownik Referatu Oświaty 

mgr inż. Witold Bubenko                  -  Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

mgr Maria Pyra                                 -   Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

 

 

Stan zatrudnienia  na 31.12.2020 r. 

 

1) Urząd Gminy Dubiecko   -  ogółem:  79 osób zatrudnionych na 70,13 etatu, w tym: 

 

a) na stanowiskach urzędniczych                  – 33 osoby na 33 etatach, 

b) na stanowiskach pomocniczych i obsługi -  46 osób na 36,13 etatu : 

( 2 sprzątaczki, 3 kierowców autobusu, 1 operator sprzętu specj.,  

9 kierowców OSP na 3,34 etatu, 2 i 1/2 pomoc administracyjna, 1 elektryk,              

1 rzemieślnik specjalista, 1 ślusarz – spawacz, pozostali robotnicy gospodarczy ) 

c) zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych – 1 osoba. 

 

2) Jednostki organizacyjne gminy: 

 

a) Gminna Biblioteka Publiczna    -  1 osoba na 1 etat, 

b) Gminny Ośrodek Kultury           - 5 osób na 4,5 etatu. 
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STRUKTURA ORGANIZACYJNA URZĘDU GMINY DUBIECKO 
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II. Informacje finansowe  

 

1. Stan finansów Gminy Dubiecko 

 

              Polityka finansowa Gminy Dubiecko realizowana jest w oparciu o przyjęty budżet, 

który określa źródła dochodów oraz kierunki wydatkowania środków.  

Budżet Gminy Dubiecko na rok 2020 został uchwalony w dniu 30 grudnia 2019 roku uchwałą 

nr 102/XX/2019 Rady Gminy Dubiecko. W trakcie omawianego roku dokonano zmian w 

budżecie wprowadzonych na podstawie dziesięciu uchwał Rady Gminy Dubiecko oraz 

czterdziestu pięciu zarządzeń Wójta Gminy Dubiecko.  

Planowany wynik budżetu na 2019 rok zakładał deficyt w wysokości 2 067 271,00 zł, 

a zrealizowany wynik budżetu to  nadwyżka w wysokości 1 601 354,17 zł. Udział dochodów 

własnych w dochodach ogółem w 2020 roku stanowił 22,45 %. Udział wydatków majątkowych 

w wydatkach ogółem w danym roku stanowił 7,66 %. Zadłużenie na dzień 31.12.2020 roku 

wynosi 12 819 035,00 zł. Na koniec roku Gmina posiadała wolne środki w wysokości 

2 949 930,36 zł oraz niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu w 

kwocie 1 061 166,19 zł. 

 

2. Wykonanie budżetu Gminy Dubiecko 

 

Budżet gminy za 2020 rok przedstawiał się następująco: 

1/ Dochody planowane w kwocie 54 707 953,76 zł, wykonano w wysokości 52 804 866,79 zł, 

co spowodowane było zarówno zwiększeniem jak i zmniejszeniem dochodów w różnych 

działach klasyfikacji budżetowej. 

Zwiększenie dochodów odnotowano z tytułu: 

a. sprzedaży gruntów będących własnością gminy, 

b. otrzymanych spadków i darowizn, 

c. opłaty cmentarnej, 

d. opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

e. odsetek od nieterminowych wpłat, opłaty skarbowej, eksploatacyjnej i innych 

lokalnych opłat, 

f. podatku od czynności cywilnoprawnych i od spadków i darowizn, 

g. podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i środków transportowych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych, 

h. wpływów za dostarczoną wodę i odebrane ścieki. 

 

 Zmniejszenie dochodów odnotowano z tytułu: 

a.    sprzedaży drewna z lasów gminnych, 

            b.    podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i środków transportowych od osób   

                   fizycznych, 

            c.    udziału gminy w podatkach dochodowych PIT i CIT, 

            d.    opłaty targowej, 

            e.    opłaty za korzystanie z wyżywienia na stołówkach szkolnych i przedszkolnych, 

            f.    opłaty za odbiór odpadów komunalnych. 
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             Pozostałe dochody zostały zrealizowane z niewielkimi odchyleniami od planu. 

 

 
 

 

2/ Wydatki planowane w kwocie 56 775 224,76 zł, wykonano w wysokości 51 203 512,62 zł, 

co stanowi 90,19 % planu. Zmniejszenie wydatków nastąpiło we wszystkich działach 

klasyfikacji budżetowej. Wynika to przede wszystkim z tego, iż Gmina nie mogła zrealizować 

wielu zadań ze względu na obowiązujące w 2020 roku obostrzenia zastosowane w celu walki 

z pandemią COVID 19. 
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38,13%

0,65%

1,78%

3,53%

Wydatki

Majtkowe

Administracja

Gospodarka komunalna i
mieszkaniowa

Oświata

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej

Obsługa długu (odsetki)

Transport, łączność i turystyka

Pozostałe
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3/ Dynamika dochodów i wydatków za ostatnie lata przedstawia się następująco. 

 

 2017 2018 2019 2020 

Dynamika dochodów 7,47 % 9,39 % 7,68 % 12,06 % 

Dynamika dochodów bieżących 7,44 % 4,08 % 9,18 % 10,93 % 

Dynamika dochodów własnych 2,52 % 5,23 % 11,82 % 21,20 % 

Dynamika PIT, CIT 8,92 % 6,34 % 14,51 % -1,21 % 

Dynamika wydatków 2,40 % 15,17 % 3,13 % 12,12 % 

Dynamika wydatków bieżących 6,89 % 2,86 % 12,62 % 13,00 % 

Źródło: Opracowanie własne: Dynamika dochodów i wydatków. 

 

4/ Ze środków zewnętrznych w Gminie Dubiecko w 2020 roku zrealizowano następujące 

projekty: 

a) „Zdalna Szkoła - wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 

zdalnego” – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Projekt w 100 % 

finansowany środkami zewnętrznymi w kwocie 134 999,37 zł, 

 

b)  „Nauka dla Malucha” - Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 – projekt 2-

letni o wartości ogólnej 450 000,00 zł z dofinansowaniem w wysokości 405 000,00 zł i 

wkładem własnym gminy w 2019 roku 19 500,00 zł i w 2020 roku 25 500,0 zł – 

utworzono dwa 

oddziały przedszkola w Samorządowym Przedszkolu przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym  

w Dubiecku, 

 

c) „Senior+” program wieloletni na lata 2015-2020 edycja 2020 Moduł II – „Zapewnienie 

funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+”. Na ten cel Gmina otrzymała dotację 

w wysokości 9 702,00 zł,  

 

d) Na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Dubiecko wydatkowano 

kwotę 31 694,92 zł, w tym z dotacji z WFOŚiGW w kwocie 24 945,07 zł,     

                  

e) „Remont świetlicy wiejskiej w Sielnicy dla rozwoju integracji mieszkańców i kultury – 

etap III wraz z zakupem wyposażenia”– Program Odnowy Wsi na lata 2017-2020, 

całkowita wartość projektu 67 437,01 zł z dofinansowaniem w kwocie 26 974,70 i 

wkładem własnym gminy w kwocie 40 462,31 zł, 

 

f) „Modernizacja Świetlicy Wiejskiej w miejscowości Iskań” - Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu 57 364,07 zł, w tym 

dofinansowanie 36 500,00 zł. W 2020 roku zrealizowano wydatki na kwotę 31 675,55 zł, 

zakończenie zadania nastąpi w roku 2021. 
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g) „Nadbudowa części wschodniej budynku oraz zmiana konstrukcji dachu na budynku 

szkoły nad częścią licealną i łącznikiem w budynku Liceum Ogólnokształcącego w 

Dubiecku”. Wartość inwestycji to 637 782,81 zł, w tym dofinansowanie z Powiatu 

Przemyskiego 285 000,00 zł, 

 

h) „Remont nagrobka rodziny Wawrzków - wartość 13 950,00 zł, który w całości został 

sfinansowany z dotacji celowej z budżetu państwa, 

 

i)  „Zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP, służącego poprawie bezpieczeństwa 

mieszkańców Gminy Dubiecko” - Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020. 

Wartość projektu 263 937,26 zł, w tym dofinansowanie 224 346,66 zł, wkład własny 

gminy to 29 590,60 zł i wkład własny OSP Dubiecko – 10 000,00 zł, 

 

j) „Zakup wyposażenia i sprzętu ratownictwa na rzecz OSP z terenu Gminy Dubiecko” o 

łącznej wartości 30 304,00 zł, z czego 30 000,00 zł  to środki otrzymane z 

FunduszuPomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Fundusz 

Sprawiedliwości, 

 

k)  „Likwidacja barier transportowych w Gminie Dubiecko poprzez zakup autobusu 

przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych” w ramach „Programu 

Wyrównywania Różnic Między Regionami III” . Łączna wartość projektu to 348 270,50 

zł, w tym dofinansowanie 243 663,00 zł ze środków PFRON i wkład Gminy 104 607,50 

zł, 

 

l) „Prace remontowo-konserwatorskie przy Spichlerzu w m. Wybrzeże”. Na realizację 

tego projektu Gmina otrzymała dotację  od Podkarpackiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków – w kwocie 55 000,00 zł.  Całkowita wartość zadania to  

107 456,09 zł, 

 

m) „Remont kompleksu sportowego Orlik w miejscowości Wybrzeże” – wartość 50 046,47 

zł, w tym pomoc  finansowa z Powiatu Przemyskiego w kwocie 50 000,00 zł, 

 

n) „Utworzenie lub przywrócenie linii komunikacyjnych, na których będą wykonywane 

przewozy autobusowe o charakterze użyteczności publicznej”. Całkowita wartość 

zadania to 22 617,60 zł, Na realizację tego zadania Gmina  otrzymano dofinansowanie 

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych w kwocie 20 355,84 zł, 

 

o) „Przebudowa ul. Zamkowej w Dubiecku” - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020 – wartość 122 741,01 zł , w tym dofinansowanie 78 100,00 zł, 

 

p) „Przebudowa ul. Cmentarnej w Dubiecku” - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2014-2020– wartość zadania 32 297,34 zł, w tym dofinansowanie 20 550,00 zł, 

 

q) „Przebudowa ul. Wałowej wraz z budową chodnika’. Całkowita wartość zadania  to 

384 499,48 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 230 699,00 zł z Funduszu Dróg 

Samorządowych, wkład gminy 125 800,48 zł i z Funduszu Sołeckiego z Dubiecka 

przeznaczono 28 000,00 zł,  
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r) modernizacja i przebudowa dróg wewnętrznych w ramach FOGR w miejscowości 

Śliwnica, Kosztowa i Drohobyczka w łącznej kwocie 163 986,06 zł z dofinansowaniem 

110 000,00 zł, 

 

s) „Przebudowa dróg gminnych  w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych” 

       w miejscowościach Nienadowa, Drohobyczka, Śliwnica, Przedmieście Dubieckie, 

Iskań w łącznej kwocie 577 776,72 zł z dofinansowaniem w kwocie 457 900,00 zł i 

wkładem własnym gminy w kwocie 119 876,72 zł. 

 

5/ W ramach funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy na 2020 rok w 

wysokości 473 320,56 zł, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 445 126,48 zł tj. 94,04 % 

planu. Ze środków funduszu sołeckiego wykonano następujące zadania: przebudowę ulicy 

Wałowej w Dubiecku, przebudowę drogi w Przedmieściu Dubieckim, bieżące remonty i 

poprawa stanu dróg, zakup materiałów do remontu i przebudowy remiz OSP, zakup 

wyposażenia i pomocy dydaktycznych do szkół, zakup wyposażenia do świetlic wiejskich, 

remonty świetlic wiejskich, wykonanie oświetlenia ulicznego, zakup sprzętu sportowo-

rekreacyjnego i wyposażenia placu zabaw. 

 

6/ Do najważniejszych inwestycji zrealizowanych w 2020 roku z własnych środków zaliczyć 

należy: 

- pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na remont chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej Nr 884 Przemyśl – Dubiecko – Bachórz – Domaradz w m. Przedmieście 

Dubieckie w kwocie 59 994,73 zł, 

- pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Przemyskiego na realizację 

zadania pn. „Budowa mostu na rzece San w m. Sielnica w ciągu dróg powiatowych Nr 

2067R i 1432R” – kwota 500 000,00 zł, 

- przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Bachórzec, Przedmieście Dubieckie 

i Nienadowa, realizowana z własnych środków – łączna wartość 202 768,45 zł, 

- pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Przemyskiego na wspólną 

realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2066R Bachórzec - Kosztowa w 

miejscowości Kosztowa” –  wartość 78 925,41 zł, 

- pomoc finansowa w formie dotacji celowej dla Powiatu Przemyskiego na wspólną 

realizację zadania pn.  „Przebudowa drogi powiatowej nr 2067R Hucisko  Nienadowskie 

– Dubiecko – Sielnica na odcinku Dubiecko-Sielnica dokumentacja projektowa – kwota 

7 750,00 zł 

- wykonanie dokumentacji projektowej mostu na rzece Śliwniczanka – 13 345,50 zł, 

- wkład pieniężny na pokrycie udziałów w utworzonej przez Gminę spółce Gospodarka 

Komunalna Sp. z o.o. – kwota 524 218,00 zł, 

- przebudowa parkingu przy Urzędzie Gminy – kwota 161 151,40 zł, 

- zakup samochodu ciężarowego Volkswagen Transporter – kwota 24 353,00 zł, 

- przebudowę OSP Bachórzec – kwota 32 140,93 zł, w tym z odpisu funduszu sołeckiego 

7 000,00 zł 

- przebudowę OSP Przedmieście Dubieckie –wartość 41 900,00 zł,  
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- wydatki na projekty i budowę oświetlenia ulicznego – łączna kwota 27 942,99 zł, w tym       

   odpisy sołeckie Drohobyczka – kwota 3 413,50 zł, Bachórzec – kwota 4 500,00 zł i Winne    

   Podbukowina kwota 18 000,00 zł 

     - wydatki na budowę placu zabaw w miejscowości Tarnawka i Wybrzeże – całkowita   

        wartość 25 099,37 zł, co zostało sfinansowane gównie z odpisów sołeckich miejscowości   

        Tarnawka i Wybrzeże. 

     - pozostałe wydatki majątkowe w wysokości 9 792,00 zł, to projekty i mapy do celów   

       projektowych. 

 

 

3. Wieloletnia Prognoza Finansowa 

 

            WPF zawiera prognozę na lata 2020-2045. W 2020 roku nie były zaciągane żadne 

pożyczki ani kredyty, natomiast planowane rozchody to spłata kredytów i pożyczek w kwocie 

620 515,00  zrealizowane w 100 %. 

Zgodnie z harmonogramem spłat i obsługi zadłużenia kwota zadłużenia na dzień 31.12.2019 

wynosi 12 819  035,00 zł, a ostatni rok spłaty zadłużenia to rok 2045. W całym 

prognozowanym okresie utrzymana została relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych, 

czyli planowane wydatki bieżące zostały pokryte dochodami bieżącymi, zachowany został 

również wskaźnik obsługi zadłużenia wynikający z art. 243 tejże ustawy, czyli roczna wartość 

spłaty zobowiązań i ich obsługi do planowanych dochodów nie przekracza wskaźnika opartego 

na średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich 3 lat relacji dochodów bieżących, 

powiększonych o wpływy uzyskane ze sprzedaży majątku oraz pomniejszone o wydatki 

bieżące, do dochodów ogółem. 

Ponadto wynik finansowy budżetu na lata kolejne został ustalony w wysokości rozchodów 

budżetu tj, spłaty kredytów i pożyczek, a tym samym sprowadzony do „0” w całym 

prognozowanym okresie.  

W 2020 roku nie były planowane wydatki na przedsięwzięcia o okresach przekraczających dwa 

lata lub znacznych kwotach, nie planowano również wydatków z tytułu niewymagalnych 

poręczeń i gwarancji, które przekraczałyby okres prognozy kwoty długu. 
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III. Informacja o stanie mienia komunalnego  

 

Ustawową definicję mienia komunalnego zawiera art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) który stanowi, że mieniem 

komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich 

związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. 

Podstawowym składnikiem mienia komunalnego są nieruchomości, do których gminie 

może przysługiwać prawo własności jak i inne prawa majątkowe np. użytkowanie wieczyste, 

ograniczone prawa rzeczowe, wierzytelności.  

Mienie komunalne to także środki finansowe, które mogą pochodzić z różnych źródeł. 

Informacja została przygotowana na podstawie danych wynikających z ewidencji ksiąg 

rachunkowych, sprawozdań budżetowych, danych z Referatów Urzędu Gminy oraz informacji 

jednostek dla których Gmina jest organem założycielskim. 

 

Dane dotyczące  przysługujących gminie praw własności: 

 

1. Grunty:       łączna wartość                   -                           11 865 238,00 zł  

Niezagospodarowany 
powierzchnia  

w m2 
Wartość  w zł 

  

Niezabudowana rolna 2 597 599 2 272 432,00 

  

Niezabudowana rolna, leśna 1 168 419 1 247 253,00 

  

Droga 2 172 568 1 584 881,00 

  

Las 1 649 293 2 380 982,00 

  

Zabudowane 298 821 3 523 347,00 

  

Pozostałe 224 117 856 343,00 

 

Razem 8 110 817 11 865 238,00 

 

2. Budynki  i lokale:             łączna wartość netto  -                    11 654 951,83  zł 

 w tym: 

       -  budynki mieszkalne  -                                                                          15 129,60 zł 

       -  budynek Urzędu Gminy -                                                                2 386 947,36 zł 

       -  budynki oświaty , nauki kultury oraz budynki sportowe  -             6 999 241,57 zł 

        - budynki OSP   -                                                                               1 457 120,83 zł 

        - pozostałe budynki    -                                                                         796 512,47 zł 

 

      3.  Obiekty inżynierii  lądowej i wodnej -                                           37 283 598,24 zł 

 

4. Maszyny i Urządzenia oraz narzędzia, przyrządy ruchomości 

i wyposażenie stanowiące środki trwałe: łączna wartość netto     -    222 221,34 zł 
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      5.   Środki transportu        -                                                                        589 095,35 zł 

 

      6. Środki trwałe w budowie (inwestycje)                                               2 956 623,21 zł 

        

            Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonywania prawa posiadania: 

 

Sprzedaż gruntów w poszczególnych miejscowościach: 

 

Lp. Miejscowość Ilość 

działek 

Powierzchnia ogółem 

w ha 

Wartość  

w zł 

1. Kosztowa 2                             0,96 22 460,00 

2. Nienadowa 11 0,7233 42 160,00 

3. Bachórzec   1                             0,13 25 960,00 

4. Przedmieście Dubieckie 1                             0,12 3 140,00 

5. Tarnawka 4 0,8722 30 260,00 

6. Drohobyczka 10 3,7015 89 840,00 

7. Śliwnica 2                             0,84 15 760,00 

8. Piątkowa 1                             0,39 30 300,00 

9. Słonne 1                             0,56 16 370,00 

10 Dubiecko 1 0,0461 13 200,00 

Razem 34 8,3531  290 140,00   

 

Powierzchnia gruntów oddanych w dzierżawę na cele rolne – 56,38 ha 

Roczny dochód z czynszu za dzierżawę na kwotę – 7 962,67 zł 

Powierzchnia gruntów oddanych w najem pod działalność gospodarczą 120 m2 

Roczny dochód z najmu na kwotę – 4 654,87 zł 

Liczba lokali mieszkalnych – 18 szt. oddanych w najem o pow. użytkowej 1040,28 m2 

Roczny dochód z czynszu za najem na kwotę – 22 264,77 zł 

Liczba lokali użytkowych – 21 szt. oddanych w najem o pow. użytkowej 1120,87 m2 

Roczny dochód z czynszu za najem na kwotę – 98 201,05 zł 

 

  Nabycia nieruchomości na rzecz Gminy w wyniku darowizny: 

- w miejscowości Nienadowa, grunt o łącznej pow. 0,7717 ha, 

- w miejscowości Śliwnica, grunt o łącznej pow. 0,7292 ha, 

  

  Nabycia nieruchomości na rzecz Gminy poprzez zakup: 

 

- w miejscowości Drohobyczka, grunt o pow. 0,0263 ha za kwotę 6 000 zł,   

- w miejscowości Nienadowa, grunt o pow. 0,0748 ha za kwotę 1 617 zł,   
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Pozostałe dochody: 

- użytkowanie wieczyste                                                           12 636,66 

- dzierżawa obwodów łowieckich                                               3 789,85 

- sprzedaż drewna z lasów komunalnych                                    5 598,12 

- wynajem lokali mieszkalnych i użytkowych                        105 094,30 

- sprzedaż wody i odbiór ścieków                                           645 131,96 
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IV.  Informacja o realizacji polityk, programów i strategii 
 

1. Ład przestrzenny 

 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

 

Planowanie przestrzenne 

 

               Od początku 2020 r. na terenie gminy obowiązuje 12 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, które obejmują łącznie powierzchnię 30,41 ha, co stanowi 

0,2 % powierzchni ogólnej gminy. W październiku 2018 r. zostały podjęte przez Radę Gminy 

2 uchwały o przystąpieniu do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz zmiany studium obejmujące łącznie powierzchnię 2,55 ha, które są nadal 

w trakcie realizacji – dotyczy terenu Przedmieścia Dubieckiego i Dubiecka.  

               W lutym 2020 r. została podjęta przez Radę Gminy uchwała o przystąpieniu do 

opracowania mpzp terenu ok. 7 ha w miejscowości Nienadowa – teren cmentarza wraz z 

terenem przyległym. Ze względu na zalecenia Organów Inspekcji Sanitarnej w czerwcu 2020 

r. uchwała ta została zmieniona, celem objęcia planem  większego terenu - wraz ze strefą 

sanitarną 150 m. Obecnie opracowanie obejmuje teren o pow. ponad 16 ha. Opracowanie 

powyższe jest nadal w trakcie realizacji. 

                Zabudowa na terenie gminy jest lokalizowana głównie w oparciu o decyzje o 

warunkach zabudowy oraz decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W 2020 r. zostało wydane 24 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego 

obejmujące powierzchnię 4,9 ha. Decyzje powyższe obejmowały następujące inwestycje: 2 

decyzje dla budowy stacji bazowych telefonii komórkowej (Nienadowa i Sielnica), budowa 

placówki Państwowej Straży Pożarnej  oraz 2 decyzje na rozbudowę remizy OSP (Przedmieście 

Dubieckie i Bachórzec), pozostałe decyzje dotyczyły rozbudowy infrastruktury sieciowej. 

W roku poprzednim wydano 40 decyzji o warunkach zabudowy, obejmujących powierzchnię 

10,5 ha, w tym: 24 dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  2 dotyczące 

zabudowy usługowej oraz 14 dot. budowy obiektów związanych z rolnictwem (budynki 

mieszkaniowe i gospodarcze). 

 

2. Środowisko 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej.   

 

          Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dubiecko został przyjęty uchwałą  

nr 201/XXXIII/2017 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 marca 2017 roku. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) to planistyczny dokument dla gminy Dubiecko, 

mający wpływ na lokalną gospodarkę ekologiczną i energetyczną. 

W PGN zawarte są informacje o ilościach wprowadzanych do powietrza pyłów i gazów 

cieplarnianych na obszarze Gminy, podając tym samym propozycje efektywnych 

i  konkretnych przedsięwzięć ograniczających te ilości. 

Celem dokumentu jest przedstawienie Planu działań i uwarunkowań, służących redukcji 

emisji zanieczyszczeń powietrza ze szczególnym uwzględnieniem emisji pyłów i CO2.  
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Dane zawarte w Planie są oparte o wyniki inwentaryzacji terenowej przeliczone metodą 

wskaźnikową, dającą obraz wartościowy całego badanego obszaru. 

Opracowanie i realizacja zadań określonych w PGN pozwala na osiągnięcie celów 

określonych w pakiecie klimatyczno – energetycznym do roku 2020, tj.: 

 redukcja emisji gazów cieplarnianych o przynajmniej 20% w stosunku do poziomu 

z roku 1990 lub innego, możliwego do realizacji, 

 zwiększenie udziału zużycia energii z odnawialnych źródeł do 20% w ogólnym zużyciu 

energii (w przypadku Polski 15%), 

 redukcję zużycia energii pierwotnej o 20% w stosunku do prognoz na 2020 rok, czyli 

podniesienie efektywności energetycznej. 

 

Program ochrony środowiska.   

 

           Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dubiecko na lata 2019 – 2022  

z uwzględnieniem perspektywy do roku 2026 został przyjęty uchwałą nr 69/XIV/2019 Rady 

Gminy Dubiecko z dnia 28 sierpnia 2019 r. 

Zgodnie z art. 17 ustawy dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska organ gminy 

sporządza program ochrony środowiska, a co 2 lata opracowuje raporty z wykonania zawartych 

w nich zadań.  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Dubiecko uwzględnia w szczególności: cele 

ekologiczne, priorytety ekologiczne, rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz 

środki do osiągnięcia założonych celów.     

 

Program usuwania materiałów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko wraz ze 

szczegółową inwentaryzacją.    

 

          Opracowanie „Programu usuwania materiałów zawierających azbest z terenu gminy 

Dubiecko wraz ze szczegółową inwentaryzacją” wykonano na podstawie umowy nr rej. 01(C-

2)12 zawartej pomiędzy Gminą Dubiecko z siedzibą 37-750 Dubiecko, ul. Przemyska 10,  

a Instytutem Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN, ul. Wybickiego 7, Kraków,  

w dniu 01.02.2012 roku. 

Opracowanie Programu usuwania materiałów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko 

wraz ze szczegółową inwentaryzacją obejmuje: 

 inwentaryzację wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko wraz z oceną, 

 zestawienie ilościowe i jakościowe materiałów zawierających azbest dla gminy 

Dubiecko w układzie trzech stopni pilności, 

 określenie możliwości i sposobu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Dubiecko, 

 sposoby oraz możliwości pozyskania środków finansowych przez osoby fizyczne oraz 

Gminę na realizację usuwania wyrobów zawierających azbest, 

 harmonogram realizacji gminnego programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest, 

 wnioski edukacyjne z zakresu szkodliwości wyrobów zawierających azbest. 
          

W 2020 roku na terenie gminy Dubiecko został zrealizowany „Program usuwania 

materiałów zawierających azbest z terenu gminy Dubiecko”.  

  Łącznie z terenu gminy unieszkodliwiono 66,85 Mg materiałów zawierających azbest.  
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3. Polityka społeczna 

 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 

             Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii, realizacja zadań własnych gminy z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 

przebiegła zgodnie z przyjętym przez Radę Gminy Dubiecko Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programem 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

W 2020 roku odbyło się 7 posiedzeń Komisji, podczas których omawiano bieżące sprawy, 

analizowano wnioski o skierowanie do Komisji o leczenie odwykowe, opiniowano zezwolenia 

na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, podejmowano decyzje dotyczące programów 

profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, szkoleń dla członków komisji i zespołu 

interdyscyplinarnego, szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych.  

Komisja rozpatrzyła 24 wnioski o przeprowadzenie rozmów profilaktyczno-

motywujących i podjęcie leczenia przez osoby uzależnione, które w związku z nadużywaniem 

alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację nieletnich, uchylają się od pracy 

lub systematycznie zakłócają porządek publiczny. We wszystkich przypadkach zgromadzono 

dokumentację wraz z wywiadami środowiskowymi i policyjnymi.  

Wnioski do komisji: 

- 12 wniosków złożyła rodzina,  

- 10 wniosków z KP w Dubiecku,  

- 2   GOPS w Dubiecku.  

             W  2020 roku zostało zakończonych 10 procedur w związku z brakiem przesłanek 

określonych w art. 24 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi        

(osoby które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, 

demoralizują nieletnich, uchylają się od obowiązku zaspokojenia potrzeb rodziny, 

systematycznie zakłócają porządek i spokój publiczny), umożliwiając jednocześnie tym 

osobom korzystanie z pomocy świadczonej w Punkcie Konsultacyjnym. 4 procedury zostały 

zakończone z powodu śmierci. W pozostałych 10 przypadkach toczy się dalsza procedura, a 

jest to: 1 osoba z Bachórca, 1 z Kosztowej, 2 osoby ze Słonnego, 3 z Przedmieścia Dubieckiego 

i 3 z Nienadowej.  

Z interwencji terapeutycznej  skorzystało 60 osób. Połowa tych osób korzysta w dalszym ciągu. 

W spotkaniach grupy wsparcia uczestniczyło 8 osób. 

Na badanie przez biegłych sądowych w celu wydania opinii o stopniu uzależnienia od alkoholu 

i wskazania rodzaju placówki leczniczej, w której uczestnicy winni podjąć leczenie odwykowe 

skierowano 3 osoby.  

W 2020 roku odbyło się jedno szkolnie dla sprzedawców napojów alkoholowych w punktach. 

Było to szkolenie z tajemniczym klientem. Przeszkolono sprzedawców z 25 punktów sprzedaży 

Członkowie Gminnej Komisji RPA pracowali z ramach Zespołu interdyscyplinarnego. Jest to 

praca społeczna. Do Przewodniczącej ZI wpłynęło 14 Niebieskich Kart, z czego: 10 z KP w 

Dubiecku, 2 z Gminnej Komisji, 1 z ZI z Rzeszowa i 1 z ZI z Przemyśla. 

Zakończono 6 procedur Niebieskiej Karty.  

W 2020 roku w szkoleniach brało udział 8 członków komisji. 
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W szkołach na terenie gminy przeprowadzono programy profilaktyczne „Kronika Przypadków 

Krasnoludka Nieśmiałka” oraz Zachowaj Trzeźwy Umysł. Dofinansowano różnego rodzaju 

konkursy, rajdy rowerowe, zajęcia dla dzieci.  

Źródłem finansowania zadań zawartych w Programach są środki finansowe z budżetu Gminy, 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

W 2020 roku na realizację zadań wydano łącznie 71 400,64 

Poniesiono koszty na: 

1. Wynagrodzenia, umowy zlecenie wraz z pochodnymi – 35 375,12zł 

2. Zwalczanie narkomanii – 600 zł 

3. Działania, materiały profilaktyczne i wyposażenie Punktu – 28 037,78zł 

4. Zakup środków żywności – 444 zł 

5. Media – 2 143,16 zł 

6. Podróże służbowe – 791,58zł 

7. Szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych – 1 800 zł 

8. Szkolenie członków komisji – 2 209zł 

Efekty pracy z osobami uzależnionymi i ich rodzinami zaobserwowane i potwierdzone w 

wywiadach środowiskowych: 

- utrzymywanie abstynencji, 

- uczęszczanie na terapię, 

- uczęszczanie na grupę wsparcia, 

- poprawa relacji w rodzinie, 

- szansa na utrzymanie pracy, 

- poprawa zdrowia. 

 

 Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  

 

     Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

lub poza  miejscem sprzedaży może być prowadzona tylko na podstawie wydanego zezwolenia 

przez (wójta , burmistrza, prezydenta miasta), właściwego ze względu na lokalizację punktu 

sprzedaży, zwanego „organem zezwalającym”. 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych organ zezwalający wydaje po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która 

stwierdza zgodność lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy. Przedmiotowa opinia 

nie jest wydawana jedynie w przypadku jednorazowych zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

      Przedsiębiorca, prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych jest zobowiązany do 

złożenia, do dnia 31 stycznia, pisemnego oświadczenia o wartości sprzedaży poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych w miejscu dla którego zostało wydane zezwolenie. Opłata 

jest naliczana ryczałtowo, a w przypadku przekroczenia progów określonych w ustawie z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

procentowo do wartości sprzedanego alkoholu. Opłaty są wnoszone w kasie Urzędu Gminy lub 

na rachunek bankowy. Roczna wartość alkoholu jaki został sprzedany na terenie Gminy 

Dubiecko wyniósł   5 600 275,61 zł. 
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Rysunek 1. 

 
 

Łączny limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych uchwalony przez Radę Gminy 

Dubiecko uchwałą Nr 299/LII/2018 z dnia 17 sierpnia 2018 r. wynosił odpowiednio: 

 
Rysunek 2. 
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Na terenie Gminy Dubiecko wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. sieć punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych przedstawiała się następująco: 

 
Rysunek 3. 

 
    

 

4. Inne obowiązujące programy 

 

Program współpracy Gminy Dubiecko z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020. 

 

            Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

jest podstawą prawną do systematycznej współpracy organów administracji publicznej  

z organizacjami pozarządowymi. Określa zasady, formy współpracy, tryb zlecania realizacji 

zadań publicznych oraz sposób przyznawania dotacji. Ustawa ta daje możliwość kształtowania 

demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa 

między administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi.  

           Co roku Rada Gminy Dubiecko przyjmuje w formie uchwały Roczny program 

współpracy Gminy Dubiecko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art.3 ust. 3 ustawy dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie”.  Powyższy program obowiązujący w 2020 roku, został przyjęty przez Radę 

Gminy Dubiecko uchwałą nr 87XVIII/2019 w dniu 27 listopada 2019 r. 

           W ramach  realizacji ww. programu ogłoszono w 2020 roku pięć otwartych konkursów 

na łączną kwotę 75.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań  z zakresu upowszechniania 

kultury fizycznej i sportu, na: 

1) szkolenie dzieci i młodzieży, organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie piłki 

nożnej dla dzieci i młodzieży na terenie  gminy dla Klubu Sportowego „Pogórze” Dubiecko 

– 40.000 zł; 
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2) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

    w zakresie siatkówki, tenisa stołowego i badmintona dla Uczniowskiego Międzyszkolnego   

    Klubu Sportowego w Dubiecku – 17.500 zł; 

3) szkolenie młodzieży i organizacja  ogólnorozwojowych zajęć sportowych oraz    

    współzawodnictwa w zakresie sportów walki dla Klubu Sportowego „Fala” Bachórzec –      

    7.500 zł; 

4) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

    w zakresie:  mini piłki siatkowa, mini piłka nożna, zajęcia artystyczno-sportowe dla    

    Uczniowskiego Klubu Sportowego w   Bachórcu – 7.500 zł; 

5) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i organizacja współzawodnictwa sportowego   

    dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym w zakresie piłki nożnej dla Akademii Piłkarskiej   

    „Orlęta”   – 2.500 zł. 

    Powyższy program obejmował również realizację współpracy pozafinansowej w 

zakresie: użyczenia lokali dla siedziby organizacji pozarządowych,  przekazywania informacji 

dot. możliwości pozyskiwania  dofinansowania, organizacji spotkania dot. konsultacji 

społecznych, doradztwa ogólnego w razie potrzeb, umieszczania informacji od stowarzyszeń 

na stronie internetowej i facebook UG. 
 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Dubiecko na 2020 rok 

 

             Rada Gminy  Dubiecko Uchwałą nr 123/XXIII /2020 z dnia 25 marca 2020r. przyjęła 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Dubiecko na 2020 rok.” 

W 2020r.  na realizację programu wydatkowano – 41 389,97 zł.  

(Ogółem 30 zwierząt  w tym psy:  - 19 szt. + 9 szt. szczeniaków,  koty:  – 2 szt.)   

zabiegi: -sterylizacja, kastracja, szczepienia bezdomnych czworonogów  oraz inne usługi 

weterynaryjne. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowany jest przez Gminę Dubiecko poprzez zawarcie umowy z firmą 

Usługi  Techniczno- weterynaryjne  ARKA –wet,  ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl 

Agnieszka Narożnowska. 

- Umowa z lekarzem weterynarii P. Markiem Głubiszem prowadzącym działalność Lecznica 

dla zwierząt MAX ul. Bolerowskiego 7a, 37-700 Przemyśl – 2599,00 zł. 

- Usługi w zakresie unieszkodliwiania porzuconych  niezidentyfikowanych i bezdomnych 

padłych sztuk zwierząt poprzez zawarcie umowy  pomiędzy Gminą Dubiecko, a SARIA  Polska 

Sp. z o.o. w Przewrotnem – 270,00 zł. 

- Ośrodek rehabilitacji zwierząt chronionych ul Zamoyskiego15, 37-700 Przemyśl - 3400 zł. 

- doraźne usługi wykonywane przez Stowarzyszenie Pomocy Psom Bezdomnym „AMIKUŚ”  

  w Przemyślu  z/s ul. Ojca Św. Jana Pawła II  1/1, 37-740 BIRCZA  -  4400,00 zł.  

  (szczepienia bezdomnych psów i opieka do chwili adopcji). 
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V. Rada Gminy Dubiecko 

 

           Rada jest organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy. są to m. in. : uchwalenie Statutu Gminy, uchwalanie budżetu gminy, uchwalanie 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, podejmowania uchwał w sprawach 

podatków  i opłat lokalnych w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada obraduje 

na sesjach  zwoływanych  przez Przewodniczącego Rady co najmniej raz na kwartał, a w razie 

potrzeby na sesjach nadzwyczajnych. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do 

publicznej wiadomości. 

 

Kadencja VIII (2018-2023) w wyniku wyborów samorządowych zarządzonych na dzień  

21 października 2018 r. Rada Gminy w  Dubiecku rozpoczęła pracę w następującym składzie: 

 
BROŻYNA Jerzy - Przewodniczący Rady Gminy Dubiecko  

CHROBAK Agata Łucja - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Dubiecko 

DZIACZYŃSKI Zygmunt  - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Dubiecko 

WIŚNIOWSKA Maria Bernadeta 

KAŁWAK-BOCHNACKA Helena Stefania 

HENDZEL Jacek Marek  

FIK Ryszard 

LUBELSKI Mariusz 

BLECHARCZYK Marek 

TERESZCZAK Zdzisław 

ŚLIMAK Marek Jan 

FRAŃCZAK Ryszard Józef  

JANOWSKI Józef Zbigniew 

SZCZYGIEŁ Zygmunt Michał 

MAKUCH Ryszarda 

 

Powołano   4 komisje stałe Rady Gminy Dubiecko z ustaleniem ich składu osobowego: 

 

KOMISJA  REWIZYJNA 

powołana Uchwałą Nr 4/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Marek BLECHARCZYK - Przewodniczący Komisji; 

2) Helena KAŁWAK - BOCHNACKA; 

3) Mariusz LUBELSKI; 

4) Zygmunt SZCZYGIEŁ; 

5) Józef JANOWSKI. 

 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

powołana Uchwałą Nr 5/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Marek ŚLIMAK - Przewodniczący Komisji; 

2) Mariusz LUBELSKI; 
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3) Helena KAŁWAK - BOCHNACKA; 

4) Maria WIŚNIOWSKA; 

5) Ryszard FIK. 

     

KOMISJA ROZWOJU SPOŁECZNO GOSPODARCZEGO 

powołana Uchwałą Nr 6/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Jacek HENDZEL - Przewodniczący Komisji; 

2) Zygmunt DZIACZYŃSKI; 

3) Marek BLECHARCZYK; 

4) Ryszard FRAŃCZAK; 

5) Maria WIŚNIOWSKA; 

6) Ryszarda MAKUCH; 

7) Ryszard FIK. 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH 

powołana Uchwałą Nr 6/II/2018 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 listopada 2018 r.  

w składzie: 

1) Zdzisław TERESZCZAK - Przewodniczący Komisji; 

2) Agata CHROBAK; 

3) Jacek HENDZEL; 

4) Ryszarda MAKUCH; 

5) Ryszard FRAŃCZAK; 

 

Rada Gminy VIII kadencji w 2020 r. obradowała na 15 sesjach w tym 8 sesjach 

nadzwyczajnych podejmując łącznie 74 uchwały, szczegóły przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Nr kolejny 

sesji 

Data sesji Ilość podjętych 

uchwał 

Rodzaj 

sesji 

1 22 stycznia 5 nadzwyczajna 

2 26 lutego 13 zwyczajna 

3 25 marca 7 zwyczajna 

4 20 kwietnia 2 nadzwyczajna 

5 10 czerwca 5 nadzwyczajna 

6 24 czerwca 4 zwyczajna 

7 8 lipca 2 nadzwyczajna 

8 12 sierpnia 4 zwyczajna 

9 31 sierpnia 4 nadzwyczajna 

10 16 września 3 nadzwyczajna 

11 14 października 1 nadzwyczajna 

12 28 października 9 zwyczajna 

13 9 grudnia 7 zwyczajna 

14 17 grudnia 3 nadzwyczajna 

15 30 grudnia 5 zwyczajna 

Ogółem: 74 zw.- 7 

nzw. - 8 
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VI. Współpraca gminy z innymi organizacjami. 

 

1. Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-Dynowskie”- Nienadowa  

  

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-Dynowskie od 2008r . 

realizuje zadania w oparciu o Lokalną Strategię Rozwoju, a środki przyznawane są  

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa Podkarpackiego. Obecnie realizuje 

działania objęte PROW na lata 2014-2020 w zakresie wsparcia dla rozwoju lokalnego 

w ramach inicjatywy LEADER tj. Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność. 

Realizowane zadania to: poprawa infrastruktury gospodarczej, rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, rozwój bazy turystycznej, wzrostu zatrudnienia, poprawy jakości życia 

mieszkańców Gminy. Działalność LGD  przyczynia się do wspierania rozwoju obszarów 

wiejskich na terenie gmin członkowskich. 

Od podpisania przez LGD tzw. umowy ramowej z  Zarządem Województwa 

Podkarpackiego w maju 2016 r. rozpoczął się proces wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju na 

lata 2016-2022 dla obszaru gmin Dynów, Dubiecko, Jawornik Polski, Krzywcza, Markowa, 

Rokietnica i miasta Dynów. Dokument Strategii wyznacza cele ogólne i szczegółowe, których 

osiągnięcie uzależnione jest od realizacji konkretnych przedsięwzięć, skierowanych m.in. do 

podmiotów sektora gospodarczego, społecznego i publicznego, a także do osób fizycznych, 

które zamierzają podjąć po raz pierwszy działalność gospodarczą. 

W roku 2020 pięć osób z terenu Gminy Dubiecko otrzymało dotację po 60 000,00 zł  

( łącznie 300 000 zł) i założyło  jednoosobowe  działalności  gospodarcze w ramach 

ogłoszonego konkursu w roku 2019. W kwietniu 2020 r. LGD ponownie ogłosiła nabór na 

utworzenie nowych firm.  Tym razem dwóch wnioskodawców z terenu Gminy Dubiecko 

uzyskało dofinansowanie i po podpisaniu umowy założą swoją pierwszą działalność. 

    W ramach ogłoszonego w roku 2020 naboru o powierzenie grantów nr 1/2020/G  

w zakresie – „Wspieranie działalności służących zachowaniu dziedzictwa lokalnego” z terenu 

Gminy Dubiecko wsparcie uzyskają 4 podmioty na łączną kwotę 66 535,00zł. Są to: 

1) Koło Gospodyń Wiejskich Wybrzeże „Sobótki – „Zakup strojów dla Koła Gospodyń 

Wiejskich Wybrzeże „Sobótki”- kwota grantu 8 800,00 zł, 

2) Stowarzyszenie Przyjaciół Miejscowości Nienadowa – „Zakup strojów ludowych oraz 

straganów wystawowych dla Stowarzyszenia Przyjaciół Miejscowości Nienadowa”- 

kwota grantu 24 735,00 zł, 

3) Parafia Rzymskokatolicka pw. Św Katarzyny – „ Rekonstrukcja żyrandola 

kryształowego z XVIII wiecznego zabytkowego kościoła drewnianego w Bachórcu” 

kwota grantu 25 000,00, 

4) Koło Gospodyń Wiejskich w Nienadowej – „Zakup strojów ludowych dla KGW 

Nienadowa” kwota grantu 8 000,00 zł 

Okres realizacji zadań zaplanowanych przez naszych grantobiorców  przypada na 2021 rok. 

 

W roku 2020 również zostały zrealizowane i rozliczone dwa projekty grantowe o 

łącznym dofinansowaniu 20.000 zł, w tym: 

1) Grant 1/2019/G obejmujący swym zakresem wydanie publikacji promujących 

turystycznie obszar LGD -  dofinansowanie otrzymało Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Dubieckiej w wysokości 10 000,00 zł na wydanie mapy.  

2) Grant 2/2019/G dotyczył zakupu wyposażenia z zakresu lokalnego dziedzictwa 

kulturowego – dofinansowanie otrzymało  OSP w Dubiecku w kwocie 10 000,00zł na 

zakup mundurów dla Orkiestry Dętej. 
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Ponadto w 2020r. od maja do października Lokalna Grupa Działania jako główny lider 

projektu wraz z partnerami LGD Kraina Sanu oraz LGD Liwocz realizowała projekt „Wioski 

tematyczne szansą rozwoju obszarów podkarpackich Lokalnych Grup Działania”. Na to 

działanie uzyskano dofinansowanie w wysokości 95 800,00 z Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich.  Projekt był skierowany dla lokalnych liderów z obszaru 18 gmin Województwa 

Podkarpackiego i dotyczył tworzenia wiosek tematycznych. W spotkaniach informacyjnych 

uczestniczyło 120 osób,  które zapoznały się z ideą tworzenia wiosek tematycznych jako 

nowych form i metod rozwoju obszarów wiejskich. Oprócz spotkań informacyjnych 

zorganizowano również warsztaty metodyczne oraz dwa wyjazdy studyjne na  Dolny Śląsk na 

przełomie lipca i sierpnia, co przyczyniło się do upowszechniania wiedzy w zakresie 

planowania rozwoju lokalnego z uwzględnieniem potencjału ekonomicznego, społecznego, 

środowiskowego danego obszaru, ponieważ wioski tematyczne są przykładem innowacyjności 

w branży turystycznej w Polsce.  Z terenu Gminy Dubiecko pierwsze kroki w celu utworzenia 

wioski tematycznej poczyniła społeczność miejscowości Nienadowa. Koło Gospodyń 

zorganizowało grupę osób, które zaangażowały się w opracowanie Programu Rozwoju i 

Promocji Wsi Tematycznej Nienadowa - Kraina Ziół i Kwiatów.  
Ponadto Lokalna Grupa Działania zorganizowała konkursy  dla mieszkańców gmin 

członkowskich pod hasłem „Dbam o środowisko, korzystam z OZE”.  Była to kampania 

informacyjna podnosząca poziom wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony 

środowiska, w tym propagowanie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Zadaniem 

wykonanych do konkursu prac było przedstawienie ciekawych zagadnień związanych ochroną 

środowiska, w tym rozwiązań dotyczących OZE, własnych doświadczeń i opinii z tym 

związanych, rozwiązań stosowanych w swoim otoczeniu: domu/ogrodzie/gospodarstwie. Do 

konkursów wpłynęło łącznie 66 prac, które komisja konkursowa oceniła, przyznając nagrody 

za I, II i III miejsca oraz wyróżnienia. 

 

 

2. Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego 

 

Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego zrzesza gminy: Dubiecko, 

Dydnia, Dynów – gmina miejska, Dynów – gmina wiejska, Nozdrzec, Krzywcza. Związek  

powstał w czerwcu 1996 roku.  

Związek pomaga w realizacji zadań publicznych tworzących go gmin w zakresie: 

 rozwijania przemysłu turystycznego  poprzez budowę i rozbudowę infrastruktury 

turystycznej okołoturystycznej, 

 działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego oraz zabytków, edukacji 

krajoznawczej i ekologicznej. 

 

Związek poprzez swoje biuro złożył w 2020 roku następujące wnioski o dotacje i granty:  

1) Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego na zadanie pt. „Renowacja 

infrastruktury turystycznej wraz z doposażeniem na czerwonym szlaku pieszym przy wiosce 

tematycznej „Obarzym – wioska szlaków” i trasie rowerowej „Doliną Sanu” na 

dofinasowanie odnowienia szlaku „Obarzym – wioska szlaków” i trasy rowerowej „Doliną 

Sanu”. Wiosek został rozpatrzony pozytywie i związek otrzymał dofinasowanie. Dzięki 

dofinasowaniu szlak pieszy zyskał nową infrastrukturę: ławki, kosze, tablice ze stelażami 

oraz odmalowane zostało oznakowanie, a trasa rowerowa zyskała 32 stalowe stelaże do 

tablic, które wydrukowane zostały w ramach dofinansowania w roku 2019.  
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2)   Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – zadanie 

pt. „Aplikacja mobilna jako nowoczesne narzędzie edukacyjne dla mieszkańców Związku 

Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego” na wykonanie aplikacji mobilnej. Wniosek 

został oceniony pozytywnie i związek otrzymał dotację. Dzięki dofinasowaniu powstała 

aplikacja mobilna „Dolina Sanu”, która podzielona jest na trzy moduły: segregacja 

(zawiera wszelkie niezbędne informacje i wskazówki dotyczące segregacji: harmonogram, 

deklaracje, PSZOKI, wyszukiwarkę odpadów itp.), edukacja (atlas roślin i zwierząt, formy 

ochrony przyrody), promocja i turystyka (kompendium wiedzy na temat każdej gminy 

wraz z bogatą dokumentacją fotograficzną). Aplikacja na system operacyjny Android 

dostępna jest za darmo w sklepie Google Play.  

 

3)   Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie – zadanie 

pt. „Wydanie monografii podsumowującej XVI Konferencję Naukowo-Techniczną 

„Błękitny San” pt. „Zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy determinantą ochrony 

dóbr przyrodniczych i kulturowych oraz rozwoju turystyki” na wydanie w formie książki 

zbioru referatów z Konferencji „Błękitny San”. Wniosek został oceniony pozytywnie i 

otrzymano dotację. Dzięki dofinasowaniu wydana została monografia pokonferencyjna 

przez Oficynę Wydawniczą Politechniki Rzeszowskiej w ilości 500 sztuk. Zwarzywszy na 

obecną sytuację epidemiologiczną, książka została przekazana uczestnikom 

ubiegłorocznej konferencji oraz bibliotekom.  

 

4)  Podkarpackie Inicjatywy Lokalne 2020 – zadanie „Koło na wesoło - zabawa, wiedza, 

integracja i emocje na Pogórzu Dynowskim – na realizację eventu Koło na wesoło. 

Utworzono Grupę Nieformalną Aktywne Pogórzanki i wraz z patronem Stowarzyszeniem 

Aktywny Dynów, złożono wniosek o grant do Podkarpackich Inicjatyw Lokalnych 2020.  

W sierpniu zorganizowany został event Koło na wesoło polegający na przeprowadzeniu 

zabawy edukacyjnej przypominającej grę w Koło Fortuny. Dzięki dotacji zakupione 

zostało koło z wymiennymi tarczami i nagrody dla uczestników eventu. Koło 

wykorzystywane będzie jako atrakcja podczas prezentacji stoiska Związku na imprezach 

w poszczególnych gminach Związku.  

 

Ponadto biuro przy Związku złożyło dwie ciekawe propozycje o granty, na które 

niestety nie otrzymało dofinasowania:  

- Fundacja BGK – Moja Mała Ojczyzna - projekt: SANhotspot jako nowoczesne i niezależne 

narzędzie komunikacji, pracy i rozrywki w przestrzeni publicznej Związku Gmin Turystycznych 

Pogórza Dynowskiego - na zakup i montaż 12 hotspotów, czyli punkt darmowego dostępu do 

zasobów sieci internet oraz ładowania przenośnych urządzeń poprzez port USB. Urządzenie 

wyposażone w modem wi-fi, gniazdo USB, a zasilane będzie naturalną energią słoneczną. 

Router wi-fi działający na sieci 4G będzie połączony z modułem fotowoltaicznym tak by mógł 

pracować niezależnie od sieci energetycznej oraz dostępu do sieci światłowodowej.  

- Fundacja Orlen – Dar serca na realizację zadania pn: "Bliskie sercu" - poznajemy nieznany 

potencjał Pogórza Dynowskiego i Przemyskiego, gdzie głównym celem miała być 

popularyzacja kultury i historii Pogórza Dynowskiego i Przemyskiego, poprzez organizację 3 

spotkań,  

1 szkolenia, 1 warsztatów, 1 pikniku, wystawy mobilnej i wydanie publikacji – przewodnika.  

Na początku 2020 roku (9 stycznia) Związek uczestniczył ze stoiskiem promocyjnym  

w III etapie Ogólnopolskiego Konkursu pt.; „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. Etap 

dotyczący Parku Krajobrazowego Pogórza Przemyskiego i odbył się we dworze w Babicach. 

Uczestniczyli w nim przedstawiciele 4 szkół bo ze względu na trudne warunki atmosferyczne 

nie dojechały kolejne 3 szkoły.  
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W II kwartale 2020 roku podjęto współpracę z Ochotniczą Strażą Pożarną w Dynowie 

Bartkówce nad opracowaniem przewodnika: W dolinie Sanu - Dynów i okolice. Przewodnik 

obejmował nie tylko informacje o samym Dynowie, ale również treści i fotografie dotyczące 

gmin: Dydnia, Nozdrzec, Dynów, Dubiecko i Krzywcza. Powstał 48 kartkowy przewodnik  

(96 stron) z czego 33 kartki zawierają informacje dotyczące ogólnej charakterystyki każdej 

gminy z ich największymi atrakcjami oraz wykazem ciekawostek i atrakcji w poszczególnych 

miejscowościach w każdej z gmin Związku. Wszystko to zilustrowane jest wieloma zdjęciami 

pochodzącymi z archiwum Związku bądź wykonanymi na potrzeby tego przewodnika. Ponadto 

w przewodniku zamieszczona została zaktualizowana baza informacyjno-adresowa z 6 gmin 

Związku. Związek otrzymał 500 sztuk (połowę nakładu) do wykorzystania w celach 

promocyjnych.  

Związek prowadzi i obsługuje dwie strony internetowe: www.pogorzedynowskie.pl, 

oraz jako koordynator Ekomuzeum Kraina Błękitnego Sanu: 

www.ekomuzeum.pogorzedynowskie.pl. Ponadto w mediach społecznościowych prowadzi 1 

stronę oraz współredaguje 3 inne.  
 

 

3. Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna (PROT) 

 

Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna (PROT) jest jedną  

z 16 regionalnych organizacji turystycznych działających w Polsce. Została zarejestrowana  

w styczniu 2002 roku. PROT działa jako stowarzyszenie non-profit. Gmina Dubiecko jest 

członkiem PROT od 2002r. Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna jako związek 

stowarzyszeń zrzesza Województwo Podkarpackie, najatrakcyjniejsze turystycznie miasta  

i gminy, wyższe uczelnie, stowarzyszenia i firmy sektora turystycznego, muzea i inne instytucje 

kultury. Głównym zadaniem PROT jest wzmocnienie wizerunku województwa jako miejsca 

atrakcyjnego turystycznie, odkrywanie i rozwój nowych produktów turystycznych, rozbudowa 

systemu informacji turystycznej, integracja środowisk turystycznych przez współpracę sektora 

publicznego z niepublicznym sektorem gospodarki turystycznej, stowarzyszeniami, 

organizacjami i przedsiębiorcami, koordynowanie działań w zakresie planowania imprez 

turystycznych, inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji 

infrastruktury turystycznej, podnoszenie kwalifikacji zawodowych kadr turystycznych, 

prowadzenie badań marketingowych, analiz i monitoringu. 
 

 

4. Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych 

 

Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych powstało z woli 

przedstawicieli samorządów terytorialnych województwa podkarpackiego, którzy pragną 

dalszego rozwoju samorządności, wykorzystując 10-letnie doświadczenia reformy 

samorządowej.  

Stowarzyszenie konsekwentnie realizuje cele określone w statucie stowarzyszenia,  

w szczególności dąży do integracji oraz społecznego, gospodarczego i kulturalnego rozwoju 

województwa podkarpackiego. Ponadto służy wszystkim działaniom mającym na celu poprawę 

stanu gospodarki województwa. Zajmuje również stanowiska we wszystkich ważnych 

sprawach publicznych naszego województwa. 
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       5.  Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska  

 

Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska skupia na zasadach członków 

wspierających jednostki samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Podkarpackiego  

i Województwa Małopolskiego. 

Stowarzyszenie stanowi również krajową strukturę Związku Międzyregionalnego 

Euroregion Karpacki funkcjonującego na obszarach przygranicznych Polski, Ukrainy, 

Słowacji, Rumunii i Węgier. Sam Związek nie jest organizacją w rozumieniu prawa 

międzynarodowego, nie jest więc podmiotem, a jedynie formą współpracy politycznej. Swoje 

cele realizuje poprzez struktury krajowe.  

 

6. Partnerstwo międzygminne dot. realizacji projektu OZE 

 

Gmina Dubiecko w roku 2017 zawiązała partnerstwo z Gminą Krzywcza, Gminą 

Miejską Dynów i Gminą Bircza, w celu wspólnego złożenia wniosku parasolowego  

o dofinansowanie dla mieszkańców gminy i realizację projektu pn.”Rozwój Odnawialnych 

Źródeł Energii na terenie Gminy Dubiecko, Gminy Krzywcza, Gminy Miejskiej Dynów  

i Gminy Bircza, w ramach  działania 3.1  Rozwój OZE  Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Ze względu na brak środków finansowych 

w dyspozycji IZ RPO WP, projekt partnerski otrzymał dofinansowanie dopiero w roku 2019. 

Umowę o dofinansowanie podpisano w dniu  27 września 2019r. i tym samym rozpoczęto 

realizację projektu. Koszt całkowity projektu wynosi  11.972.635,89 zł, w tym dofinansowanie 

9.318.076,45 zł. W roku 2020 został wyłoniony inspektor nadzoru wykonywanych prac oraz 

został ogłoszony przetarg  na realizację projektu w zakresie dostawy i montażu instalacji oze. 

W ramach projektu planuje się zamontowanie: 374 jednostek wytwarzania energii 

elektrycznej z OZE w postaci instalacji paneli fotowoltaicznych, na budynkach mieszkalnych 

i gospodarczych w Gminie Dubiecko (136 szt.), Krzywcza (47 szt.), Dynów (111 szt.), Bircza 

(80 szt.) o łącznej mocy 1,17 MWe, 443 szt. jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE 

w postaci instalacji kolektorów solarnych, pomp ciepła i kotłów na biomasę na budynkach 

mieszkalnych i gospodarczych w Gminie Dubiecko (123 szt.), Krzywcza (66 szt.), m. Dynów 

(98 szt.), Bircza (156 szt.) o łącznej mocy 1,85 MWt. 

Na budynkach indywidualnych w ramach projektu zostanie zamontowanych 817 sztuk 

instalacji z Odnawialnych Źródeł Energii o łącznej mocy 3,02 MW. 

W ramach projektu wspartych zostanie łącznie 699 gospodarstw domowych. W podziale na 

poszczególne Gminy ilość gospodarstw domowych przedstawia się następująco: 

• Gmina Dubiecko – 240 gospodarstw domowych biorących udział w projekcie; 

• Gmina Krzywcza – 94 gospodarstwa domowe biorące udział w projekcie; 

• Gmina Miejska Dynów – 155 gospodarstw domowych biorących udział w projekcie; 

• Gmina Bircza – 210 gospodarstw domowych biorących udział w projekcie. 

Celem projektu jest poprawa jakości powietrza w gminie poprzez ograniczenie emisji CO2, 

zwiększenie poziomu produkcji energii z odnawialnych źródeł energii, a także zwiększenie 

ilości gospodarstw domowych korzystających z odnawialnych źródeł energii poprzez montaż 

817 zestawów urządzeń. 

Planowany termin zakończenia projektu to III kwartał 2021 roku, jednakże ze względu 

na przedłużającą się procedurę przetargową, termin ten może ulec przesunięciu. 
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Organizacje pozarządowe 

 

Organizacje pozarządowe i inne organizacje, działające na terenie Gminy Dubiecko: 

1) Stowarzyszenia i Fundacje zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym; 

2) Kluby sportowe zarejestrowane w rejestrze prowadzonym przez Starostę 

Przemyskiego; 

3) Koła gospodyń wiejskich zarejestrowanych w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa; 

4) Grupy nieformalne i inne. 

 

Do stowarzyszeń i fundacji mających siedzibę na terenie Gminy Dubiecko: 

 Gminne Stowarzyszenie Kobiet w Dubiecku 

 Jeździecki Klub Sportowy „DRAGON”- Wybrzeże  

 Stowarzyszenie Przyjaźni i Współpracy pomiędzy gminą Dubiecko w Rzeczpospolitej 

Polskiej a merostwem Azay Le Rideau we Francji z siedzibą w Dubiecku 

 Stowarzyszenie „Szkoła Marzeń”- Nienadowa  

 Stowarzyszenie „Warto mieć marzenia”- Bachórzec 

 Społeczne Ognisko Kulturalne „Śliwniczanka” 

 „Fundacja oazy życia, ciszy i spokoju”- Śliwnica 

 Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dubieckiej 

 Zespół Pieśni i Tańca „SANOWIACY”- Przedmieście Dubieckie  

 Lokalna Grupa Działania „Pogórze Przemysko-Dynowskie”- Nienadowa 

 Stowarzyszenie „SOLI DEO”- Dubiecko 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Miejscowości Nienadowa  

 Stowarzyszenie Pasjonatów Paleontologii w Dubiecku 

 Fundacja „Pamiętaj” - Drohobyczka  

 Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zasania - Iskań 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół im. Aleksandra Fredry w Nienadowej  

 Stowarzyszenie „Dobry start-dobra przyszłość”- Dubiecko 

 Stowarzyszenie „Człowiek przyszłości”- Dubiecko 

 Stowarzyszenie „Duch Pogórza”- Winne-Podbukowina 

 OSP w Bachórcu, Dubiecku, Drohobyczce, Hucisku Nienadowskim, Kosztowej, 

Nienadowej, Sielnicy, Słonnem, Śliwnicy, Tarnawce, Przedmieściu Dubieckim. 

Na terenie Gminy Dubiecko działają następujące kluby sportowe: 

 Uczniowski Klub Sportowy w Bachórcu 

 Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy w Dubiecku 

 Klub Sportowy „Pogórze” w Dubiecku 

 Klub Sportowy "FALA" Bachórzec 

 Akademia Piłkarska „Orlęta”- Nienadowa  

 

W 2020 na terenie Gminy Dubiecko funkcjonowało 7 Kół Gospodyń Wiejskich 

zarejestrowanych  w ARiMR w następujących miejscowościach: Bachórzec, Drohobyczka, 

Kosztowa, Przedmieście Dubieckie, Słonne oraz Wybrzeże i Nienadowa.  

Inne organizacje tworzą związki, koła, parafie, KSM, akcje katolickie, i itp. 
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VII. Pozostałe obszary działalności Gminy. 

 

1. Oświata i edukacja 

 

1/ Placówki oświatowe 

W Gminie Dubiecko w 2020 r. funkcjonowały  2 samodzielne szkoły podstawowe 

(Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu i Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani) oraz 3 

Zespoły Szkół w skład których wchodziło 3 szkoły podstawowe, 3 szkoły filialne szkół 

podstawowych i 3 samorządowe przedszkola. 

Ponadto na terenie Gminy znajduje się dwie szkoły ponadpodstawowe oraz jedno prywatne 

przedszkole.  

Gmina Dubiecko w roku 2020 była organem prowadzącym dla: 

A. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dubiecku w skład którego wchodziła: 

a) Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku; 

b) Samorządowe Przedszkole w Dubiecku.  

B. Zespołu Szkół w Przedmieściu Dubieckim w skład którego wchodziła: 

a) Publiczna Szkoła Podstawowa w Przedmieściu Dubieckim; 

b) Filia Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedmieściu Dubieckim zs.   

            w Drohobyczce; 

c) Samorządowe Przedszkole w Przedmieściu Dubieckim .  

C. Zespołu Szkół w Nienadowej w skład którego wchodziła: 

a) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nienadowej; 

b) Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej zs. w Nienadowej; 

c) Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej zs. w Hucisku   

            Nienadowskim; 

d) Samorządowe Przedszkole w Nienadowej.  

D. Publicznej Szkoły Podstawowej w Bachórcu. 

E. Publicznej Szkoły Podstawowej w Iskani. 

 

       2/ Dochody bieżące na oświatę w 2020 roku. 

        Dochody na oświatę do gminy w 2020 roku wpływały przede wszystkim z subwencji 

oświatowej dla uczniów szkół podstawowych, ale również z dotacji takich jak na wychowanie 

przedszkolne czy zakup podręczników.  

W 2020 roku dochody bieżące na oświatę z przeznaczeniem na szkoły i oddziały przedszkolne  

w szkołach podstawowych kształtowały się następująco:  

A. Subwencja oświatowa - 8.805.137,01 zł 

B. Dotacje - 63.122,00 zł 

Łącznie: 8.868.259,01 zł 

               Dochody bieżące w 2020 roku, przeznaczone na wychowanie przedszkolne w 

przedszkolach, w tym:  

A. Subwencja oświatowa dla gminnych przedszkoli -112.952,71 zł  

B. Subwencja dla Niepublicznego Przedszkola - 612 735,28 zł  
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C. Dotacje - 463 461,52 zł  

D. Inne wpływy bieżące (w tym zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci  

z innych gmin uczęszczające do przedszkoli) - 72 139,83 zł 

Łącznie: 1.261.289,34 zł 

 

3/ Wydatki bieżące na oświatę w 2020 roku. 

 

Wydatki bieżące na oświatę objęte subwencją oświatową w 2020 roku wynosiły: 

1. 
Szkoły podstawowe łącznie z wydatkami na uczniów 

niepełnosprawnych (rozdz. 80101 i 80150), w tym: 
11 488 792,59 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9 745 234,35 zł 

2. 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych łącznie z 

wydatkami na dzieci niepełnosprawne (rozdz. 80103 i 80149), 

w tym: 
826 899,66 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 710 750,90 zł 

Suma 12 315 692,29 zł 

 

Wydatki bieżące na wychowanie przedszkolne łącznie z wydatkami na dzieci 

niepełnosprawne za rok 2020 (rozdz. 80104, 80105, 80106, 80149), w tym: 

1. 
Wydatki na przedszkola gminne, w tym: 1 654 746,86 zł 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 1 399 281,81 zł 

2. Dotacje dla Niepublicznego Przedszkola 1 389 163,46 zł 

Suma  3 043 910,32 zł 

 

Pozostałe wydatki bieżące na oświatę 1 375 769,50 zł, do których zalicza się: 

 Zwrot kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci uczęszczające do przedszkoli i 

oddziałów przedszkolnych w innych gminach        9 522,98 

 Dowożenie uczniów do szkół (rozdz. 80113)    767 104,48 

 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli (rozdz. 80146)   17 809,17 

 Wydatki na podręczniki i ćwiczenia (rozdz. 80153)      76 966,26 

 Pozostała działalność oświatowa (rozdz. 80195)    157 353,99 

 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego (rozdz. 75085)   164 453,31 

 Dożywianie uczniów w szkołach i przedszkolach (rozdz. 80148)  182 559,31 
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4/ Pozyskane środki zewnętrzne. 

              Podsumowując 2020 rok, wspomnieć też należy o realizacji projektów oświatowych 

ze środków unijnych: „Zdalna szkoła” (60 000 zł - zakup 30 laptopów/kwiecień 2020) i „Zdalna 

szkoła+” (74 999,37 zł - zakup 33 laptopów i dodatkowego oprogramowania Office /maj 2020). 

Celem projektu „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” był zakup laptopów, tabletów oraz 

zapewnienie dostępu do Internetu dla uczniów oraz nauczycieli, którzy nie posiadają sprzętu 

umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji. 

              W maju 2020r. złożono Wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej 

w roku 2020 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do 

realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w szkołach podstawowych. 

W 2020 roku postanowiono doposażyć Publiczną Szkołę Podstawową im. Ignacego 

Krasickiego w Dubiecku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dubiecku. Za otrzymane 

75 000,00 złotych zakupiono nowoczesne pomoce dydaktyczne do nauczania biologii, chemii, 

fizyki i geografii. 

               Dzięki opracowanemu przez pracowników Urzędu Gminy Dubiecko wnioskowi o 

dodatkową subwencję w ramach wzrostu zadań szkolnych pozyskaliśmy w listopadzie 2020r. 

kwotę 108 125,00, za którą doposażono placówki oświatowe w niezbędny sprzęt dydaktyczny 

i pomocniczy. 

               Ścisła współpraca pracownika Urzędu Gminy Dubiecko, Pani Dyrektor i Nauczycieli 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Bachórcu poskutkowała opracowaniem i otrzymaniem 

grantu w wysokości 15 000,00 z Fundacji BGK im. J. K. Steczkowskiego w ramach konkursu 

grantowego „Na dobry początek” na realizację projektu „Skrzaty, zaczynamy przygodę! 

Kodowanie, programowanie i robotyka”.  

               W Gminie Dubiecko 103 nauczycieli skorzystało z rządowego wsparcia w formie 

jednorazowego dofinansowania (dodatku 500+ dla nauczyciela) do zakupu sprzętu, 

oprogramowania lub usługi, przydatnych w prowadzeniu zajęć realizowanych z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji tych 

zajęć, o których mowa w § 10c ust. 1 i 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 493, z późn. zm.).  

 

5/ Liczebność szkół na terenie Gminy Dubiecko w 2020 roku.  

 

We wrześniu 2020r. naukę w klasach I-VIII szkoły podstawowej rozpoczęło 687 uczennic  

i uczniów. 
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Liczba uczniów w szkołach według stanu na 30 września 2020 roku kształtowała się 

następująco: 
 

Lp. Nazwa szkoły / placówki 
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1.  

PUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA IM. 

IGNACEGO KRASICKIEGO W 

DUBIECKU 322 17 24 30 36 37 35 23 46 54 37 

2.  
PUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA W 

PRZEDMIEŚCIU DUBIECKIM 119 9 10 12 13 13 15 14 13 18 11 

3.  
PUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA NR 1 W 

NIENADOWEJ 137 9 9 22 10 16 14 8 21 21 16 

4.  
PUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA W ISKANI 49 8 8 4 6 3 6 0 11 5 6 

5.  
PUBLICZNA SZKOŁA 

PODSTAWOWA W 

BACHÓRCU 134 9 40 17 8 13 12 0 15 19 10 

6.  

FILIA PUBLICZNEJ SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ W 

PRZEDMIEŚCIU DUBIECKIM 

Z SIEDZIBĄ W 

DROHOBYCZCE 22 3 9 0 7 6 0 0 0 0 0 

7.  

FILIA PUBLICZNEJ SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 1 W 

NIENADOWEJ Z SIEDZIBĄ W 

NIENADOWEJ 133 9 2 5 0 0 4 0 0 0 0 0 

8.  

FILIA PUBLICZNEJ SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ NR 1 W 

NIENADOWEJ Z SIEDZIBĄ W 

HUCISKU NIENADOWSKIM 

129                       

 

Do jednej klasy (oddziału) szkoły podstawowej uczęszczało w 2020 r. średnio 14 osób. 

Najwięcej w Publicznej Szkole Podstawowej im. Ignacego Krasickiego w Dubiecku – 19 

uczniów w klasie, najmniej w Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Nienadowej zs. w 

Nienadowej 133 – 5 uczniów w klasie, w Filii Publicznej Szkoły Podstawowej w Nienadowej 

zs. w Hucisku Nienadowskim 129 – nie było uczniów (uczęszczali oni do innych placówek na 

terenie Gminy). 

W Gminie Dubiecko w 2020 roku nie stwierdzono przypadku nierealizowania obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki.  
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6/ Poziom zatrudnienia w szkołach których organem prowadzącym jest Gmina    

    Dubiecko.  

 

Poziom zatrudnienia pracowników pedagogicznych we wszystkich szkołach w 2020 

kształtował się (w przeliczeniu na pełne etaty) na poziomie 131,43 etatu, natomiast osobowo 

wynosił 161 osób. 

 

                        Liczba etatów nauczycielskich w poszczególnych placówkach: 

Nazwa szkoły/placówki 
Poziom zatrudnienia  

w osobach 

Etaty ogółem we 

wszystkich placówkach 

według umów 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Bachórcu 

28 
19,23 

Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Iskani 

21 
14,08 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w 

Dubiecku 

51 
49,76 

Zespół Szkół w Nienadowej 32 24,86 

Zespół Szkół w Przedmieściu 

Dubieckim 

29 
23,50 

Łącznie 161 131,43 

 

 

       Liczba nauczycieli w Gminie Dubiecko wg aktualnych stopni awansu zawodowego: 
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Zespół Szkół w Przedmieściu 

Dubieckim 
 4 5 20  

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Iskani 
2  4 15  

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Bachórcu 
2 1 2 21 2 

Zespół Szkół w Nienadowej 1 4 7 19 1 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w 

Dubiecku 
 6 8 36 1 
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Nauczyciele posiadają wykształcenia wyższe, w ogromnej większości magisterskie 

z przygotowaniem pedagogicznym i mają też możliwość uzupełniania i podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych w szkołach wyższych na studiach podyplomowych, jak również 

doskonalenia pracy zawodowej poprzez udziały w kursach i szkoleniach.  

W 2020 roku trzy nauczycielki uzyskały tytuł nauczyciela mianowanego.  

 

Pracownicy administracji i obsługi stanowią łącznie 42,22 etatu i zatrudnieni są zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

 

Nazwa szkoły / placówki 
Etaty pracowników 

administracji i obsługi 

Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 8,20 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 2,00 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 6,20 

Zespół Szkół w Nienadowej 9,20 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Dubiecku 16,62 

 

7/ Nagrody i stypendia Wójta Gminy Dubiecko za bardzo dobre wyniki i szczególne   

    osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu, działalności artystycznej w roku szkolnym    

    2019/2020 

 

          Na podstawie Uchwały Nr 234/XXXIX/2017 Rady Gminy Dubiecko z dnia 27 listopada 

2017r. w sprawie przyjęcia Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży na 

terenie Gminy Dubiecko oraz zasad przyznawania nagrody Wójta Gminy Dubiecko (Dz.U. 

Woj. Podk. z 2017r. poz.4303) Wójt Gminy Dubiecko za rok szkolny 2019/2020 przyznał 

nagrody i stypendia dla uczennic i uczniów zamieszkałych w Gminie Dubiecko w 

następujących kategoriach: 

a) za bardzo dobre wyniki i szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu i działalności       

    artystycznej, dla 35 uczniów. 

b) w dziedzinie nauki, sportu, działalności artystycznej – łącznie dla ośmiu uczniów i uczennic. 

c) Tytuł NAJLEPSZEGO ABSOLWENTA SZKOŁY PODSTAWOWEJ – trzem 

absolwentkom   

    szkoły podstawowej. 

 

          Nagrodzeni uczniowie niejednokrotnie z dużym powodzeniem reprezentowali szkoły i 

Gminę Dubiecko na zawodach, konkursach, olimpiadach na szczeblu powiatowym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim. 
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Nagrody dla stypendystów oraz listy gratulacyjne dla rodziców, przez wzgląd na sytuację 

epidemiologiczną zostały wręczone podczas spotkań uczniów z Wójtem w każdej ze szkół.  

 

Gmina Dubiecko w 2020 roku w ramach Rządowego Programu pomocy uczniom 

niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022 otrzymała kwotę dotacji w wysokości 2 

170,00 zł. która przeznaczona została na dofinansowanie podręczników, ćwiczeń i materiałów 

szkoleniowych dla niepełnosprawnych uczniów szkół średnich z terenu Gminy Dubiecko.  

 

8/ Organizacja dowozu do szkół przez Gminę. 

 

       Od września 2020 roku Gmina Dubiecko organizuje dowóz dzieci do szkół korzystając 

przede wszystkim z usług firm wewnętrznych. Dla części uczniów dowóz odbywał się 

z wykorzystaniem autobusów szkolnych, które są własnością Gminy Dubiecko, jednakże od 

grudnia realizacja obowiązku dowozu opiera się już wyłącznie na usługach świadczonych przez 

firmę transportową. Liczba dzieci objętych dowozem od 1 grudnia 2020 roku wynosi 258 osób.  

        Gmina Dubiecko realizując ustawowy obowiązek dowozu dzieci niepełnosprawnych 

do szkół, ośrodków i placówek szkolnych w Przemyślu organizuje dowóz własnym autobusem 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z terenu gminy. W czasie dowozu zapewniona jest 

opieka sprawowana przez przeszkolonego opiekuna.  

 

9/ Egzamin końcowy – ósmoklasisty. 

 

W szkołach podstawowych w dniach od 16 do 18 czerwca 2020 r. odbył się egzamin 

ósmoklasisty dla uczniów kończących szkołę podstawową. 

 

JĘZYK POLSKI 

             Do egzaminu z języka polskiego przystąpiło 85 uczniów klas ósmych. Uczniowie w 

większości pracowali w oparciu o arkusz standardowy. Arkusz standardowy zawierał 22 

zadania: 14 zadań zamkniętych i 8 zadań otwartych. Wśród zadań zamkniętych pojawiły się 

różne ich typy: wyboru wielokrotnego, prawda-fałsz i na dobieranie. Zadania otwarte 

wymagały od ucznia znajomości wybranych lektur obowiązkowych, wyrażenia opinii na 

podany w zadaniu temat, interpretacji tekstu kultury – projektu torby inspirowanej twórczością 

Henryka Sienkiewicza oraz napisania ogłoszenia. W drugiej części arkusza uczeń wybierał 

jeden z dwóch tematów:  

-- wypowiedź o charakterze argumentacyjnym, 

– przemówienie albo wypowiedź o charakterze twórczym – opowiadanie. 
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                  Wyniki uczniów poszczególnych szkół kształtowały się następująco: 

Nazwa szkoły Wynik najniższy 

(%) 

Wynik najwyższy 

(%) 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 20% 74% 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 44% 72% 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 8% 84% 

Zespół Szkół w Nienadowej 10% 72% 

Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 36% 80% 

 

JĘZYK NOWOŻYTNY 

 

              Arkusz standardowy zawierał 51 zadań, zgrupowanych w 14 wiązek. Za poprawne 

rozwiązanie wszystkich zadań można było uzyskać maksymalnie 60 punktów, w tym 36 

punktów (60%) za rozwiązanie zadań zamkniętych (wyboru wielokrotnego, na dobieranie) oraz 

24 punkty (40%) za rozwiązanie zadań otwartych. Zadania otwarte wymagały od 

ósmoklasistów samodzielnego sformułowania odpowiedzi (za-dania z luką i/lub odpowiedzi na 

pytania) oraz napisania krótkiego tekstu użytkowego (e-maila). 

 

Wyniki uczniów z języka angielskiego w poszczególnych szkołach kształtowały się 

następująco: 

Nazwa szkoły Wynik najniższy 

(%) 

Wynik najwyższy 

(%) 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 10% 52% 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 15% 33% 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 10% 90% 

Zespół Szkół w Nienadowej 15% 88% 

Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 20% 90% 

 

Egzamin z języka niemieckiego pisało czterech uczniów z Zespołu Szkolno Przedszkolnego w 

Dubiecku. Średni uzyskany wynik kształtował się na poziomie 31,75%.  

 

MATEMATYKA 

            Arkusz standardowy zawierał 21 zadań. Za poprawne rozwiązanie wszystkich zadań 

można było uzyskać maksymalnie 30 punktów, w tym 15 punktów (50%) za rozwiązanie zadań 

zamkniętych oraz 15 punktów (50%) za rozwiązanie zadań otwartych. Wśród zadań 

zamkniętych większość stanowiły zadania wyboru wielokrotnego, w których należało wybrać 

jedną z podanych odpowiedzi, w dwóch zadaniach typu prawda-fałsz − ocenić prawdziwość 

zdań i w dwóch zadaniach na dobieranie − wskazać poprawne uzupełnienia podanych zdań. 

Zadania otwarte wymagały od ósmoklasistów uważnej analizy treści,  w niektórych zadaniach 

również elementów graficznych, a następnie zaplanowania i zapisania kolejnych etapów 

rozwiązania oraz sformułowania odpowiedzi. 
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                 Wyniki uczniów poszczególnych szkół kształtowały się następująco: 

Nazwa szkoły Wynik najniższy 

(%) 

Wynik najwyższy 

(%) 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 10% 63% 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 13% 47% 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w Dubiecku 7% 80% 

Zespół Szkół w Nienadowej 10% 80% 

Zespół Szkół w Przedmieściu Dubieckim 
23% 97% 

 

10/ Pomoc stypendialna dla uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i 90e   

      ustawy o systemie oświaty. 

 

Podstawą prawną przyznania stypendium szkolnego i zasiłków szkolnych w Gminie Dubiecko 

są następujące akty prawne: 

 art. 90d, art. 90m, art. 90n, art. 90p ust. 1 Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2019 poz.  1481 tj. z dnia 2019.08.08),  

 art. 77 § 4, art. 104 § 1, art. 107 oraz art. 155 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 póz, 256 t.j. z dnia 2020.02.18),  

 Uchwała Nr 275/XLIV/2014 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 września 2014r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Dubiecko (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2014 poz. 2829), 

 Uchwała Nr 53/X/2015 Rady Gminy Dubiecko z dnia 25 sierpnia 2015r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr 275/XLIV/2014 Rady Gminy Dubiecko z dnia 29 września 2014r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dubiecko (Dz. U. Woj. Podkarpackiego z 2015 

poz. 2658). 

 

Stypendium szkolne 

 

Stypendium szkolne jest pomocą materialną o charakterze socjalnym. Przysługuje ono 

uczniom publicznych i niepublicznych (o uprawnieniach szkół publicznych) szkół 

podstawowych, ponadpodstawowych, słuchaczom kolegiów, pracowników służb społecznych, 

słuchaczom publicznych i niepublicznych kolegiów nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia, 

jak również wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno – 

wychowawczych do czasu ukończenia nauki.  

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w 

rodzinie występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.  
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Kryterium dochodowe uprawniające do otrzymania stypendium szkolnego 

przyznawane jest na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2018r. 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z 

pomocy społecznej, wynoszące: 

 dla osoby samotnie gospodarującej – w wysokości 701 zł, 

 dla osoby w rodzinie – w wysokości 528 zł; 

W przypadku gdy wnioskodawcami są rolnicy posiadający gospodarstwo rolne przekraczające 

1 hektar przeliczeniowy – dochód wynosi 308 zł z 1 ha przeliczeniowego. 

W 2020 roku za okres I – VIII 2020 przyznano 245 stypendiów szkolnych na łączną 

kwotę 248 720,00, natomiast za miesiące IX – XII kolejnego roku szkolnego 2020/2021 219 

stypendiów szkolnych na łączną kwotę 203 432,00.  

Łączna kwota wypłaconych stypendiów socjalnych w 2020 roku opiewa na kwotę 

452 152,00 zł.  

 

Zasiłek szkolny 

           Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi zamieszkałemu na terenie gminy 

Dubiecko z powodu zdarzenia losowego, niezależnie od otrzymywanego stypendium 

szkolnego. O zasiłek szkolny można się ubiegać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od 

wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku. 

Poprzez zdarzenie losowe należy rozumieć nagłe wystąpienie innych okoliczności 

(występujące w rodzinie bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

śmierć rodzica/opiekuna, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 

alkoholizm lub narkomania, niepełność rodziny) lub wystąpienie klęski żywiołowej. 

W 2020 roku przyznano 32 zasiłki szkolne na kwotę 19 096,00 złote. 

 

W 2020 Gmina Dubiecko skorzystała z możliwości pomocy  dzieciom i uczniom  z terenów 

objętych negatywnymi skutkami klęsk atmosferycznych, w ramach Rządowego  programu 

pomocy dzieciom i uczniom w formie zasiłku losowego na cele edukacyjne, pomocy 

uczniom w formie wyjazdów terapeutyczno-edukacyjnych oraz pomocy dzieciom i 

uczniom w formie zajęć opiekuńczych i zajęć terapeutyczno-edukacyjnych w latach 2019-

2021 r. (Uchwała nr 50/2019 Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r.).   

 

Pomoc otrzymało 125 dzieci w tym: 

a) 10 z tzw „0” 

b) 21 z klas I-III 

      c) 44 dzieci z klas IV-VIII 

d) 50 uczniów szkół średnich. 

Łączna kwota wypłaconych zasiłków to 72.000,00 złotych. 
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11/ Przedszkola i oddziały przedszkolne  

            W 2020 r. funkcjonowały 3 przedszkola gminne, 1 przedszkole prywatne oraz 8 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do których łącznie uczęszczało 205 

dzieci.  

 

 Do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych uczęszczały dzieci z następujących 

roczników:  

Nazwa Liczba dzieci 

Samorządowe Przedszkole w Przedmieściu Dubieckim 10 

Samorządowe Przedszkole w Dubiecku 59 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Iskani 8 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Bachórcu 40 

Samorządowe Przedszkole w Nienadowej 25 

Filia Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedmieściu Dubieckim Z Siedzibą w 

Drohobyczce 
9 

Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej w Siedzibą w Nienadowej 

133 
5 

Suma 205 

 

W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę nie było dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju.  

Gmina Dubiecko pokrywała koszty pobytu dzieci z terenu gminy w przedszkolach poza jej 

granicami, między innymi w Gminie Dynów, Gminie Krasiczyn, Miastu Przemyśl.  

W gminie nie funkcjonowały żłobki, oddziały żłobkowe ani kluby dziecięce.  

 

 

2. Polityka Społeczna 

 

Wprowadzenie 

 

       Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej i częścią działu administracji 

rządowej o nazwie zabezpieczenie społeczne. Udzielenie pomocy społecznej powinno 

następować wówczas, kiedy osoba lub rodzina nie jest w stanie zaspokoić swoich potrzeb 

poprzez dochody otrzymywane z pracy lub świadczenia z ubezpieczenia społecznego. Państwo 

nie wyręcza jednostki gdy jest ona samowystarczalna, wspomaga ją w chorobie, starości, 

niepełnosprawności, macierzyństwie i ratuje w sytuacjach kryzysowych, których nie jest ona 
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samodzielnie przezwyciężyć. Rolą organów władzy jest stworzenie podstawowych warunków 

umożliwiających godną egzystencję. Celem pomocy społecznej jest doprowadzenie do 

życiowego usamodzielnienia świadczeniobiorców oraz zintegrowanie ich ze środowiskiem. 

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współdziałania 

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. Pomoc ta ma charakter przejściowy i zakłada 

aktywizację podmiotów z niej korzystających. 

       Pomoc społeczna to jedna z podstawowych instytucji społecznych, pełniąca ważne 

funkcje w celu utrzymania ładu i integracji systemu społecznego.  

 

Zakres zadań i kadra Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiecku 

 

      Instytucją powołaną do wypełniania ustawowych zadań gminy z zakresu pomocy 

społecznej w Gminie Dubiecko jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  GOPS działalność 

prowadzi w oparciu o statut oraz regulamin organizacyjny. Poza zadaniami wynikającymi 

z ustawy o pomocy społecznej GOPS w Dubiecku realizuje również zadania związane 

z kompleksowym wsparciem rodziny, takimi jak: świadczenia rodzinne, świadczenie 

wychowawcze, pielęgnacyjne, czy działania wspierające dla rodzin wielodzietnych, osób 

starszych, niepełnosprawnych w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

      Osobie zgłaszającej się do Ośrodka świadczymy pomoc, która w zależności od 

zgłaszanego problemu może przybierać różne formy np.: wsparcie pracownika socjalnego, 

asystenta rodziny, pomoc w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, usługi z zakresu 

poradnictwa specjalistycznego m.in. dla rodzin i dzieci, opieka nad osobami starszymi, 

niepełnosprawnymi, zaburzonymi psychicznie oraz bezdomnymi, wsparcie osób 

doświadczających przemocy. 

 Ośrodek wspierając osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych z jednej strony dąży do 

zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego, z drugiej stosuje zasadę pomocniczości nakierowaną 

na wykorzystanie własnych zasobów, potencjału i aktywności nie ograniczając się tylko do 

wypłaty zasiłków.  

 Ponadto, wzorem lat poprzednich, Ośrodek kontynuuje współpracę z licznymi organizacjami 

rządowymi i pozarządowymi, (Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia 

Pedagogiczno-Psychologiczna, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych) 

instytucjami rynku pracy (Powiatowym Urzędem Pracy),  czy służbami mundurowymi 

(Policją). 

 

1/  Struktura organizacyjna  

Kadra GOPS – zatrudnienie, podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

Liczba zatrudnionych pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubiecku 

według stanu na dzień 31.12.2020 r. wynosiła 20 osób w tym: jeden kierownik Ośrodka, jeden 

główny księgowy, pięciu pracowników socjalnych, osiem opiekunek domowych, dwóch 

inspektorów ds. świadczeń rodzinnych i świadczenia wychowawczego, jeden  inspektor ds. 

funduszu alimentacyjnego, jeden  asystent rodziny oraz opiekun w Klubie Senior+. 

 

W 2020 r. Ośrodek objął wsparciem  882 rodziny w ramach ustawy o pomocy społecznej. 

 



Raport o stanie Gminy Dubiecko 2020 r. 

49 
 

       Pełne zestawienie środowisk objętych pomocą według powodów zawierają poniższe 

tabele. 

 
Tabela:  Liczba osób objętych pomocą społeczną (według powodów). 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej 

Liczba rodzin objętych 

pomocą w 2020 r. 

Niepełnosprawność 156 

Długotrwała lub ciężka choroba                  176 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego 

49 

w tym: rodziny niepełne 18 

Ubóstwo                 110 

Alkoholizm 11 

Bezrobocie                 235 

Potrzeby ochrony macierzyństwa 56 

w tym: wielodzietność. 55 

Sieroctwo 0 

Bezdomność 0 

Narkomania 0 

Sytuacja kryzysowa 2 

Przemoc w rodzinie                   14 

Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego 

0 

    

 

   Z powyższego zestawienia wynika, że głównymi problemami społecznymi w Gminie 

Dubiecko są:  bezrobocie, długotrwała choroba, ubóstwo, niepełnosprawność, potrzeba 

ochrony macierzyństwa,   bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. Sytuacja tych 

osób  

i rodzin nabiera cech trwałości, przyczyniając się do długotrwałego pozbawienia możliwości 

korzystania z dóbr i usług, a tym samym prowadzi do wykluczenia społecznego.  

Analizy i badania Ośrodka wskazują, iż bezrobocie to problem głównie osób o niskim poziomie 

zdobytego wykształcenia, niskich kwalifikacjach, często niedostosowanych do potrzeb rynku 

pracy. Okazuje się, że im niższe wykształcenie głowy rodziny, tym niższy jest jej status 

materialny. Oznacza to, że rodziny te nie są w stanie zaspokoić swoich potrzeb, żyjąc poniżej 

minimum egzystencji.  

W 2020 r. zadania z pomocy społecznej były realizowane w ramach środków przekazywanych 

przez Gminę  Dubiecko jako środki własne oraz w ramach zadań  finansowanych z budżetu 

państwa  i głównie przeznaczone na: 
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Tabela: Świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań własnych gminy  
i współfinansowanych z budżetu państwa w 2020 roku. 

 

L.p. 

 

Rodzaj świadczenia 

Liczba osób, którym 

przyznano decyzję 

świadczenia. 

 

Koszty (zł) 

1. Posiłki dla dzieci w szkołach oraz zasiłki celowe na 

żywność 

575 253 453 

2. Usługi opiekuńcze 48 537 914 

3. Zasiłki celowe i w naturze 123 98 000 

4. Zasiłki stałe 58 330 676 

5. Zasiłki okresowe 82 186 255 

6. Odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej 21 645 622 

 

Dane dotyczące udzielonych świadczeń w ramach zadań zleconych gminie, zostały 

zamieszczone w poniższej tabeli. 

 
Tabela:  Świadczenia pomocy społecznej w ramach zadań zleconych gminie 

L.p. Rodzaj świadczenia 
Liczba osób, którym 

przyznano decyzję  

świadczenia 

Koszty 

          (w zł) 

1. Świadczenie rodzicielskie  38    290 301 

2. Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 410 1 527 843 

3. Świadczenie jednorazowe „Za życiem” 0       0 

4. Zasiłki pielęgnacyjne 325   837 674 

5. Świadczenia pielęgnacyjne 62 1 190 327 

6. Specjalne zasiłki opiekuńcze 82 518 857   

7. Jednorazowa zapomoga z tytułu  

         urodzenia dziecka 

67 67 000 

8. Świadczenia wychowawcze 500 + 1 661 9 361 477 

9. Dobry start 300 + 1 134 340 200 

10. Składki na ubezpieczenie społeczne i 

ubezpieczenie zdrowotne 

160 389 685 

11. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 28 197 340 

 

Uwaga dotycząca świadczenia wychowawczego 500 + : 

Świadczenie wychowawcze przysługuje na dziecko do 18 roku życia w wysokości 500 złotych. 

Istnieją jednak przypadki, w których  powyższe świadczenie nie jest wypłacane w kwocie jak 

wskazano powyżej, dotyczą one następujących sytuacji: 

-  świadczenie jest podzielne i przysługuje od dnia, w którym  urodziło się  dziecko.    

 - ukończenie przez dziecko 18 roku życia, świadczenie jest również podzielne i przysługuje do 

dnia ukończenia  18 lat. 

 - przyznanie  przez wojewodę dodatku deferencyjnego tzn. jeżeli osoba pracująca za granicą 

otrzymuje na dziecko odpowiednik naszego 500 +  i jest on niższy od 500 złotych wówczas 

wypłacana jest różnica. 

 -  naprzemiennej opieki na dzieckiem wtedy  przysługuje po 250 złotych dla obojga rodziców 
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REALIZACJA ZADAŃ W ZAKRESIE WSPIERANIA RODZINY 

 

1/ Asysta rodzinna. 

 

        Na podstawie  Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2018-2020  przyjętego 

Uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 306/LIV/2018 z dnia 05.10.2018 r. Ośrodek kontynuował 

realizację specjalistycznej pracy socjalnej w zakresie asysty rodzinnej. Adresaci usługi to 

rodziny, w których dominującym problemem są trudności opiekuńczo–wychowawcze, 

współpracujące z pracownikiem socjalnym, posiadające zasoby pozwalające rozwiązać 

zidentyfikowane problemy. Usługa w zakresie asysty rodzinnej była realizowana na terenie 

gminy Dubiecko przez odpowiednio przygotowanego asystenta.  

          Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

nakłada na gminę obowiązek realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej.  

          Praca z rodziną winna być połączona z jej własną aktywnością. Organizując 

różnorodne formy pomocy na rzecz rodziny wieloproblemowej, należy konsekwentnie 

realizować zasadę podstawowej roli opiekuńczej i wychowawczej rodziny w rozwoju dziecka. 

Należy ją wspierać i wspomagać tak, aby przywrócić jej prawidłowe funkcjonowanie. Stąd 

podstawowym założeniem  jest wsparcie rodziny naturalnej oraz eliminowanie takich sytuacji, 

kiedy dziecko musi opuścić swoją rodzinę.  

         Umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej nie oznacza rozwiązania 

problemu rodziny. Ze względu na więzi emocjonalne dziecka z rodziną i środowiskiem 

konieczne jest motywowanie rodziców do zmiany oraz praca prowadząca do stworzenia 

prawidłowych warunków rozwoju dziecka w rodzinie naturalnej i jego powrót do domu. 

 

 Praca asystenta rodziny: 

 

       Asystent w czasie wspólnych działań z członkami rodziny pomaga w codziennej 

organizacji dnia, pokazuje  jak sprawnie wykonywać obowiązki domowe, opiekować się 

i wychowywać dzieci. Wspiera w kontaktach z pracownikami szkoły, przedszkola, sądu, 

poradni, przychodni, policji i innych instytucji. Motywuje do  podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych i znalezienia pracy.  

       Najważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci. Może być i tak, że czasem zachowania 

destrukcyjne rodziców zagrażają zdrowiu i życiu dzieci. Nie każda rodzina będzie też 

chciała  i potrafiła skorzystać z tej formy wsparcia. Niemniej jednak asystentura winna być 

rozumiana jako forma wsparcia a nie przymusu.  

       Asystent rodziny pracuje z rodziną w oparciu o plan pracy z rodziną. Współpraca 

z rodziną jest długofalowa, w zależności od potrzeb rodziny.  

      Celem głównym pracy asystenta rodziny jest osiągnięcie przez rodzinę takiego poziomu 

stabilności życiowej i odpowiedzialności za własne życie, który pozwala jej na samodzielne 

funkcjonowanie i wychowywanie dzieci. 

      W 2020 roku asystent rodziny pracował z 14 rodzinami.  
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2/  Wsparcie rodzin w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

     W 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku kontynuował działania 

związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie w oparciu o ustawę o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie z 29 lipca 2005 r. oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 

września 2011 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty”, wzorów formularzy „Niebieskie 

Karty” oraz zgodnie z „Programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar 

przemocy  

w rodzinie na lata 2018-2020„ przyjętym Uchwałą Rady Gminy Dubiecko Nr 265/XLIV/2018  

z dnia 28 lutego 2018 r.  

 

      Celem Programu jest: 

- zmniejszenie zjawiska przemocy w rodzinie 

- zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie 

- diagnozowanie zjawiska przemocy 

- monitorowanie sytuacji w rodzinach 

- udzielanie pomocy ofiarom przemocy 

- oddziaływanie na sprawców  przemocy w rodzinie. 

 

       W 2020 r. działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie podejmowane 

były w ramach procedury „Niebieskiej Karty”. Wszystkie osoby i rodziny, u których wszczęto 

procedurę, stały się automatycznie adresatami tych działań. Osobom, co do których istniało 

podejrzenie, że są dotknięte przemocą, udzielono wsparcia psychologicznego, prawnego, 

rodzinnego oraz socjalnego. 

W celu rozwiązania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie do pracy  

w rodzinie dotkniętej przemocą powoływane były grupy robocze, które podejmowały działania 

zgodne z zadaniami określonymi w ustawie. W skład grup roboczych wchodzili przedstawiciele  

GOPS, policji, oświaty, służby zdrowia, oraz specjaliści mogący udzielać pomocy w sytuacji 

przemocy w rodzinie.  

W roku 2020 działaniami Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie objętych było 14 rodzin,  założono   14 „Niebieskich  Kart”. 

 

3/  Karta Dużej Rodziny - program wspierania rodzin wielodzietnych.  

 

      Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od 

dochodu. Wydawana jest bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Karta przysługuje 

samotnemu rodzicowi, rodzicom (także zastępczym, opiekunom w pieczy zastępczej), 

małżonkowi rodzica. Kartę otrzymują nie tylko obywatele polscy, ale też cudzoziemcy mający 

pozwolenie na pobyt stały w Polsce. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 

18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat. Osoby 

niepełnosprawne otrzymają kartę na czas trwania orzeczenia o niepełnosprawności. Co ważne, 

rodzice nie muszą być małżeństwem – o kartę mogą się starać także osoby pozostające w 

związkach partnerskich i rozwodnicy.  

     Jej posiadacze mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej, 

czy transportowej na terenie całego kraju. Zniżki mogą oferować nie tylko instytucje publiczne, 
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ale również przedsiębiorcy prywatni. Przystępując do programu zyskują prawo do 

posługiwania się znakiem „Tu honorujemy Ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny”. W 2020 r. 

wydano  118 Kart Dużej Rodziny. W sumie wydano 503 karty. 

 

 

SYSTEM WSPARCIA OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCHYCH 

 

     Do najważniejszych problemów ludzi starszych i niepełnosprawnych należy samotność 

i  poczucie nieprzydatności. Prowadzą one do stopniowej marginalizacji i wykluczenia ze 

społeczności lokalnej. Przesłaniem niesionej przez ośrodek pomocy było zapobieganie temu 

zjawisku. Umożliwienie prawidłowego funkcjonowania osób starszych, samotnych 

w środowisku i klimacie domowym to istota usług opiekuńczych. Większość beneficjentów nie 

dopuszcza możliwości spędzenia schyłku swojego życia w obcym miejscu.  Istotną sprawą przy 

realizacji pomocy i opieki na rzecz potrzebującego jest poszanowanie godności osobistej.  

 

1/  Usługi opiekuńcze. 

 

            Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobie samotnej, która z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

Usługi mogą być przyznane również osobie, która ma rodzinę, ale rodzina z różnych powodów 

nie może takiej opieki zapewnić. Usługami opiekuńczymi objętych było 55 osób. 

 

2/  Pobyt w Domach Pomocy Społecznej. 

 

         Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej.  

Osobę kieruje się do domu pomocy społecznej odpowiedniego typu, po uzyskaniu zgody tej 

osoby lub jej przedstawiciela ustawowego albo zgody sądu na umieszczenie w domu pomocy 

społecznej.  

W oparciu o obowiązujące przepisy opłatę za pobyt w DPS ponosi sam mieszkaniec, jednak 

nie więcej niż 70 % swojego dochodu. Jeżeli więc nie pokrywa on opłaty w całości, różnicę 

ponoszą członkowie rodziny zobowiązani do alimentacji (małżonek, zstępni i wstępni). 

W przypadku, gdy ich dochody nie przekraczają 300 % kryterium dochodowego, koszty ponosi 

gmina.  

     Z roku na rok budżet środków finansowych Ośrodka na ten cel wzrasta. Wzrost 

wydatków w tym rozdziale wynika głównie ze wzrostu kosztów utrzymania w placówkach za 

osoby nieposiadające dostatecznych dochodów, z których ponosiłyby pełną odpłatność.  

W gminie Dubiecko obserwuje się wzrost liczby osób starszych, samotnych, o niskich 

dochodach, które nie mogą liczyć na pomoc najbliższej rodziny lub w ogóle jej nie mają. 

W związku z tym zapotrzebowanie na tego typu świadczenia z roku na rok wzrasta z uwagi na 

starzenie się społeczeństwa i migrację ludzi młodych. 
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3/  Klub „Senior +” w Dubiecku. 

 

Z dniem 01 stycznia 2020 r. został utworzony Klub” Senior +”. Cieszy się bardzo dużą 

popularnością, liczba chętnych do uczestnictwa w Klubie jest większa od liczby miejsc 

statutowych, których jest 21. Pobyt w Klubie jest nieodpłatny, czynny w poniedziałki, środy i 

piątki  od godz. 12,00 do godz. 16,00. 

W klubie istnieje możliwość rozwijania różnych umiejętności plastycznych, kulinarnych, 

kulturowych  co znacznie wpływa na poprawę żywotności i sprawności intelektualnej 

uczestników. 

W placówce istnieje możliwość uczestnictwa w zajęciach ruchowych i rehabilitacyjnych. 

 

4/  Dzienny Dom Pobytu w Ośrodku „Nadzieja „prowadzony przez Caritas w 

miejscowości  Wybrzeże. 

 

Uczestnictwo w Dziennym Domu Pobytu jest nieodpłatne. Uczestnicy mają zapewnione 

codzienne pełne wyżywienie oraz transport. 

Podczas pobytu mają zapewniona możliwość  profesjonalnej rehabilitacji dzięki czemu 

poprawiają swoją sprawność ruchową i zdrowotną.  

Podobnie jak w Klubie „Senior +” uczestnicy mają zapewnioną możliwość rozwoju poprzez 

różne działania plastyczne kulturowe itp. 

 

5/  Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób psychicznie chorych w Bachórcu. 

 

Uczestnikami są osoby niepełnosprawne intelektualnie. Pobyt w placówce jest 

nieodpłatny, uczestnicy mają zapewniony gorący posiłek oraz transport. 

W  ŚDS prowadzona jest terapia zajęciowa mająca na celu nabycie  i utrwalanie czynności 

niezbędnych w życiu codziennym. Ponadto istnieje możliwość rehabilitacji, pracy z 

psychologiem. 

Z uczestnikami prowadzony jest cały szereg warsztatów: kulinarne, kulturalne, stolarskie, 

rękodzieło, plastyczne itp. 

      Potrzeby w zakresie pomocy społecznej są określane na podstawie diagnozy 

występujących problemów społecznych. 

Praca Ośrodka związana z obsługą klienta nie kończy się na gromadzeniu dokumentów oraz 

wypłacaniu świadczeń finansowych. To również pomoc rzeczowa i usługowa, a także działania 

z zakresu pracy socjalnej i rozwijanie nowych form samopomocy. Należy przy tym nadmienić, 

że realizacja tych zadań jest niezwykle pracochłonna i czasochłonna ze względu na bardzo 

zbiurokratyzowany system przyznawania pomocy (obszerne druki, duża ilość dokumentów, 

stałe weryfikacje wywiadów, zmiany w przepisach prawnych).  

      Odnosząc się do kwestii potrzeb pomocy społecznej należy również wspomnieć 

o miejscu instytucji pomocy społecznej we współczesnych realiach – pomoc społeczna nie jest 

w stanie funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań bez odpowiedniego wsparcia 

otoczenia – samorządu terytorialnego, sektora zdrowotnego, edukacji, policji, organizacji 

pozarządowych, itp. tylko stała i systematyczna współpraca między tymi jednostkami pozwoli 

na skuteczne pomaganie i wdrażanie aktywnej polityki społecznej, której ośrodek pomocy 

społecznej powinien być animatorem w środowisku lokalnym. 
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  Opisany w niniejszym raporcie katalog zadań realizowanych w 2020 roku nadal będzie 

kontynuowany i na bieżąco modyfikowany. 

 

 

ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE I  FUNDUSZ 

ALIMENTACYJNY     

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku realizuje zadania w zakresie świadczeń 

rodzinnych, zasiłków dla opiekunów świadczeń z funduszu alimentacyjnego, jako zadania 

zlecone z zakresu administracji rządowej. 

 

1/  Świadczenia rodzinne. 

 

Świadczeniami rodzinnymi są: 

 zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,  

 świadczenia opiekuńcze: 

o zasiłek pielęgnacyjny, 

o świadczenie pielęgnacyjne i specjalny zasiłek opiekuńczy,  

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka,  

 świadczenie rodzicielskie. 

 

2/  Zasiłki dla opiekunów osób niepełnosprawnych. 

 

         Od maja 2014 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie jakim jest 

przyznawanie i wypłata zasiłków dla opiekunów, czyli dla osób, które utraciły prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 roku w związku z wygaśnięciem z mocy 

prawa decyzji przyznającej prawo do tego świadczenia. 

 

3/  Jednorazowe świadczenie w wysokości 4 000,00 zł – „Za życiem”. 

 

           Od 1 stycznia 2017 r. z tytułu urodzenia dziecka z ciężkim i nieodwracalnym 

upośledzeniem albo nieuleczalną chorobą zagrażającą życiu, przysługuje prawo do 

jednorazowego świadczenia w wysokości 4 000,00 zł,    przyznane na podstawie ustawy z dnia 

4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin  „Za życiem". 

 

4/  Fundusz alimentacyjny. 

 

         Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do 

alimentów od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego 

przez sąd, jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna. Świadczenie przysługuje do ukończenia 

przez osobę uprawnioną 18 roku życia albo w przypadku, gdy uczy się w szkole lub szkole 

wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo w przypadku posiadania orzeczenia o 

znacznym stopniu niepełnosprawności – bezterminowo. 

         Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyżej niż 500,00 zł. 



Raport o stanie Gminy Dubiecko 2020 r. 

56 
 

5/  Świadczenie wychowawcze. 

 

        Od 1 kwietnia 2016 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawę 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. W ramach realizacji ustawy przyznawane jest 

świadczenie wychowawcze, które wynosi 500 zł miesięcznie na dziecko. Świadczenie 

wychowawcze nie jest związane z kryterium dochodowym. 

             W 2020 roku przyznano dla 1661 dzieci świadczenie wychowawcze na łączna kwotę   

9 361 477,00 zł.  

             Świadczenie wychowawcze przysługuje na dziecko do 18 roku życia w wysokości 500 

złotych. Istnieją jednak przypadki, w których  powyższe świadczenie nie jest wypłacane  

w kwocie jak wskazano powyżej, dotyczą one następujących sytuacji: 

 a) urodzenia dziecka, świadczenie jest podzielne i przysługuje od dnia, w którym urodziło 

     się  dziecko;   

 b) ukończenia przez dziecko 18 roku życia, świadczenie jest również podzielne i przysługuje     

     do dnia ukończenia  18 lat, 

 c) przyznania  przez wojewodę dodatku deferencyjnego tzn. jeżeli osoba pracująca 

     za granicą otrzymuje na dziecko odpowiednik naszego 500 +  i jest on niższy od kwoty 500  

     złotych, wówczas wypłacana  jest przez GOPS różnica tego świadczenia; 

 d) naprzemiennej opieki nad dzieckiem, wówczas świadczenie  przysługuje po 250 złotych dla  

     każdego rodzica. 

              Potrzeby w zakresie pomocy społecznej są określane na podstawie diagnozy 

występujących problemów społecznych. 

      Praca Ośrodka związana z obsługą klienta nie kończy się na gromadzeniu dokumentów 

oraz wypłacaniu świadczeń finansowych. To również pomoc rzeczowa i usługowa, a także 

działania z zakresu pracy socjalnej i rozwijanie nowych form samopomocy. Należy przy tym 

nadmienić, że realizacja tych zadań jest niezwykle pracochłonna i czasochłonna ze względu na 

bardzo zbiurokratyzowany system przyznawania pomocy (obszerne druki, duża ilość 

dokumentów, stałe weryfikacje wywiadów, zmiany w przepisach prawnych).  

      Odnosząc się do kwestii potrzeb pomocy społecznej należy również wspomnieć 

o miejscu instytucji pomocy społecznej we współczesnych realiach – pomoc społeczna nie jest 

w stanie funkcjonować i skutecznie wypełniać swoich zadań bez odpowiedniego wsparcia 

otoczenia – samorządu terytorialnego, sektora zdrowotnego, edukacji, policji, organizacji 

pozarządowych, itp. tylko stała i systematyczna współpraca między tymi jednostkami pozwoli 

na skuteczne pomaganie i wdrażanie aktywnej polityki społecznej, której ośrodek pomocy 

społecznej powinien być animatorem w środowisku lokalnym. 

             Opisany w niniejszym raporcie katalog zadań realizowanych w 2020 roku nadal będzie 

kontynuowany i na bieżąco modyfikowany. 

 

3. Gospodarka odpadami 

 

1/  Zagadnienia wstępne 

Gospodarka odpadami w 2020  roku na terenie Gminy Dubiecko realizowana była na 

podstawie ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

 ( t.j.  Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm..) Uchwały Rady Gminy Nr 146/XXIX/2020 z dnia  

31 sierpnia 2020 r w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dubiecko, oraz innych uchwał. 
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Odbiór odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na których powstają 

odpady komunalne odbywa się na podstawie umowy z przedsiębiorcą wyłonionym w 

przetargu nieograniczonym. Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów na okres od 

01.01.2020 r.  do 31.12.2020 r. był ogłoszony jednokrotnie, rozstrzygnięty. Podpisano umowę 

z firmą FB Serwis Karpatia Sp. z o.o. ul. Odległa 8, 33-100 Tarnów na okres 12 miesięcy  tj. 

od 01.01.2020 r.  do  31.12.2020 r. 

   2/  Częstotliwość odbioru odpadów 

         Odbiór odpadów odbywał się na podstawie harmonogramu opracowanego przez Firmę  

FB Serwis Karpatia Sp. z o.o. i zatwierdzonego przez Gminę Dubiecko.  

W miesiącu lipcu 2020 r. odbyła się zbiórka mebli wielkogabarytowych i zużytych opon, 

natomiast w miesiącu wrześniu 2020 r.   zużytego sprzętu elektrycznego od mieszkańców 

Gminy Dubiecko. W 2020 r. na terenie Gminy Dubiecko miała miejsce powódź w związku z 

tym, przeprowadzono zbiórkę odpadów popowodziowych. 

   3/  Ilość odpadów na terenie Gminy zebrana w 2020 r. 

Kod 

odpadów 

Rodzaj Odpadów Masa odebranych 

odpadów  

komunalnych  Mg 

20 03 01 Niesegregowane zmieszane odpady komunalne 1 057,04 

16 01 03 Zużyte opony      27,420 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i elementów 

wyposażenia 

        15,00 

20 01 01 Papier i tektura         4,290 

20 01 02 Szkło        115,90 

20 01 23* Urządzenia zawierające freony          4,238 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne          3,427 

20 01 99 Inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny (metale i tworzywa sztuczne) 

     32,700 

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe      123,670 

20 02 01  Odpady ulegające biodegradacji        2,380 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe       84,460 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,51 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 

10,720 

Ogółem 1 481,7550 

 

Miejscem zagospodarowania przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych  oraz 

pozostałości z sortowania  odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania jest 

Sortownia odpadów zmieszanych i selektywnej zbiórki, kompostownia, Zakłady Usługowe 

„Południe” Sp. z o.o. Ul. Piastowska 22,  37-700 Przemyśl, PUK EMPOL – Młyny 111a, 

Sortownia odpadów selektywnych zbiórki w Błażowej ul. Myśliwska 9, Green Office Ecologic- 

Zakład Przetwarzania ZSEiE w Łomazach ul. Spółdzielcza 6 C,  GPG Guma Plastik Rożniatów 

4, Ekoline – Producent Paliwa Alternatywnego Niziny (dawny SKR) 37-716 Orły, Zakład 
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Segregacji i Kompostowania Odpadów FCC Tarnobrzeg ul Strefowa 8 oraz Zakład Segregacji 

i Przetwarzania Odpadów Segregowanych Wojkowice ul Drzymały 14. 

 

4/  Opłaty za gospodarowanie odpadami 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości  niezamieszkałych na 

których powstają odpady komunalne, są zobowiązani ponosić na rzecz gminy, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, oraz obsługi 

administracyjnej tego systemu. Środki z opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie mogą być wykorzystane na inne cele. 

Na terenie Gminy Dubiecko na dzień 31.12.2020 r. zameldowanych było  - 9336 osób  

(wg danych z USC).  W deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi złożonych w Urzędzie Gminy ujętych zostało 6 982 mieszkańców (stan na 

31.12.2020 r.)  Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m.in. z faktu, że wielu uczniów 

i studentów kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania, jak również wiele osób 

przebywa poza granicami kraju. 

Od dnia  01.01.2020 r. weszła w życie Uchwała Rady Gminy Dubiecko Nr 

93/XVIII/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia wysokości tej  opłaty.  

Przyjęto dwie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1/ od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje 

do 4 osób włącznie, (przy segregacji śmieci – stawka wynosiła 22 zł. od osoby, a 

niesegregowane stawka 44 zł od osoby); 

2/ od gospodarstwa domowego, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje powyżej  4 osób (przy 

segregacji śmieci – stawka wynosiła 110,00 zł. od osoby, a niesegregowane stawka wynosiła 

220,00 zł). 

Dodatkowo od dnia 01.01.2020 r. wprowadzono dla mieszkańców  zwolnienie z tytułu 

posiadania kompostownika przydomowego w wysokości 2,0 zł. na miesiąc od osoby (nie 

więcej jednak niż 10,00 zł.). 

W gminie Dubiecko obowiązuje miesięczny system opłaty  za gospodarowanie 

odpadami  raz na miesiąc  bez wezwania w terminie do dnia 15 każdego miesiąca ( na podstawie 

Uchwały Nr 127/XXI/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.).  Osoby które  nie wywiązują się  

z obowiązku opłaty za gospodarowanie odpadami  otrzymują wezwanie do zapłaty (w roku 

2020 na zaległości w opłacie wystawiono 81 upomnień), a po wyznaczonym terminie 

prowadzona jest egzekucja należności zgodnie z „ordynacją podatkową”.  

 

 

4. Gospodarka komunalna 

 

         Zadania z zakresu gospodarki komunalnej realizowane są przez Referat Gospodarki 

Komunalnej Urzędu  Gminy w Dubiecku. 

W zakresie gospodarki komunalnej gmina zarządza majątkiem, który stanowią:  

 wodociągi  

-  stacja uzdatniania wody – Nienadowa - o wydajności  828 m3/dobę z  6 czynnymi 

studniami: S 1, S 2,  S 3, S4, 1S, 2S; 

- ujęcie wody -  Wybrzeże - o wydajności 108m3/dobę z 1 czynną studnią: 1S; 
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Długość czynnej sieci wodociągowej w Gminie Dubiecko wynosi 41,30 km, znajdujących się 

na terenie miejscowości: Nienadowa, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Wybrzeże. 

Przyłącza na dzień 01.01.2020 r – 563 szt., na koniec 2020 r  ilość przyłączy wynosiła 590 

szt. 

 kanalizacja 

- 1 oczyszczalnia ścieków:  

mechaniczno – biologiczna przyjmująca ścieki z miejscowości Nienadowa, Dubiecko,       

Przedmieście Dubieckie, Wybrzeże, Bachórzec;  

- 25 przepompowni ścieków. 

Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 67,6 km. Na dzień 1.01.2020 r. było 974 przyłączy 

kanalizacyjnych , na koniec 2020 r. ilość przyłączy wynosiła 980 szt. Na oczyszczalnię przyjęto 

i oczyszczono 144 tys. m3 ścieków w ciągu roku. Prowadzone były również usługi w zakresie 

odbioru i oczyszczania ścieków dowożonych ze zbiorników bezodpływowych (szamb). 

Na stacji uzdatniania wody i oczyszczalni ścieków zatrudnionych jest 4 pracowników. Nadzór 

nad pracownikami i funkcjonowaniem stacji uzdatniania wody i oczyszczalnią ścieków należy 

do kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy.  

Aktualnie używany sprzęt do utrzymania prawidłowego funkcjonowania gosp. komunalnej:  

 samochód asenizacyjny (WUKO), ciągnik, koparka. 

 

 cmentarze 

Zarządzanie cmentarzami komunalnymi w miejscowościach: Dubiecko, Bachórzec, 

Drohobyczka, Nienadowa Dolna, Nienadowa Górna, Hucisko Nienadowskie poprzez: 

- udostępnianie kaplicy 

- pobieranie opłat  

- wskazywanie miejsc pod pochówek 

- utrzymanie porządku i czystości. 

 zieleń 

Utrzymanie porządku i czystości na terenie gminy Dubiecko w zakresie: 

- koszenia traw, pielęgnacja krzewów na terenach zielonych 

- zamiatanie i odśnieżanie chodników i placów gminnych 

- dbałość o obiekty infrastruktury i wyposażenia (ławki, tablice ogłoszeniowe, kosze). 

 

5. Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy 

 

                Aktywna pomoc w zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych mieszkańców Gminy 

Dubiecko odbywa się na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 r.  o ochronie 

praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 

2020r. poz. 611) oraz uchwale nr 207/XXXV/09 Rady Gminy w Dubiecku z 1 grudnia 2009 r. 

w sprawie zasad wydzierżawiania i wynajmowania nieruchomości i lokali użytkowych oraz 

użyczania nieruchomości gminnych na okres dłuższy niż 3 lata lub czas nieoznaczony.  Z uwagi 

na zasadę racjonalnego gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Dubiecko został 

opracowany i wdrożony Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem 

Gminy Dubiecko na lata 2018–2022, który obejmuje wszystkie istotne zagadnienia i 

problematykę związaną z wdrożeniem i realizacją planowanej polityki mieszkaniowej Gminy 

Dubiecko, a w szczególności: 
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 prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy na 

lata 2018––2022 z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne; 

 analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji mieszkaniowego zasobu Gminy 

wynikający ze stanu technicznego budynków i lokali; 

 planowaną sprzedaż lokali w kolejnych latach; 

 zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu; 

 sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy oraz przewidywane zmiany w zakresie zarządzania mieszkaniowym 

zasobem gminy w kolejnych latach; 

 źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej oraz wysokość wydatków; 

 działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizacji gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy i zasobem tymczasowych pomieszczeń  

                Dążenie do jak najpełniejszej realizacji w/w zadań jest jednym z priorytetowych 

celów  w działaniach podejmowanych przez organy  Gminy Dubiecko.  

Mieszkaniowy zasób Gminy Dubiecko, wg stanu na dzień 31 grudnia 2020r. składa się z: 

 11 budynków będących w 100% własnością Gminy, co stanowi 14 lokali oddanych w 

najem ( 92 % zasobu), o powierzchni 956,58 m2; 

 2 budynków będących współwłasnością gminy, co stanowi 2 lokale mieszkalne ( 8 % 

zasobu),o powierzchni 83,70 m2; 

 

6. Gospodarowanie w lasach mienia Gminnego. 

 

            Gospodarka leśna w Gminie Dubiecko prowadzona jest według Uproszczonego Planu 

Urządzenia Lasu, który sporządzony jest  na okres 10-letni i obowiązuje od 1 stycznia 2013 

roku  do 31 grudnia 2022 roku. Lasy Gminy Dubiecko są położone w obrębach ewidencyjnych: 

Hucisko Nienadowskie, Śliwnica, Drohobyczka, Kosztowa, Przedmieście Dubieckie, 

Bachórzec, Nienadowa, Wybrzeże, Słonne, Polchowa, Sielnica, Iskań, Tarnawka, Piątkowa  

o ogólnej powierzchni 183,85 ha. 

Do pozyskania w ciągu 10 lat  ustalono 5442 m ³ 

 

1/  Realizacja planu urządzania lasu za rok 2020. 

 

A. Użytkowanie lasu 

Plan w m³ Wykonanie planu w m³ 
Wykonanie planu w odniesieniu do 

 masy w % 

544 83,44 15,34 
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B. Hodowla lasu 

Hodowla lasu 
Plan  

w ha 

Wykonanie 

w ha 

Procentowe wykonanie  

planu w % 

Pielęgnowanie lasu 

CW, CP 
10 10 100 

Odnowienia i poprawki 2 2 100 

Przygotowanie gleby  

i melioracje 
2 2 100 

 

C. Ochrona lasu 

Ochrona lasu 
Plan  

w ha 

Wykonanie  

w ha 

Procentowe wykonanie 

 planu w % 

Grodzenie upraw 0 0 0 

Zabezpieczenie chemiczne 5,0 5,0 100 

 

2/  Wynik finansowy. 

 

A.  Przychody ( w zł ) 

Sprzedaż drewna 6 580,18 

Przekazanie nieodpłatne 
7 787,35 

(29,86 m3) 

 

B. Wydatki  ( w zł ) 

Zakup sadzonek 2 400,02 

Pozyskanie i zrywka  700,00 

Zakup materiałów  związanych z gospodarką leśną 339,98 

Usługi i materiały pozostałe 0,00 

Wynagrodzenia i pochodne 51 472,84 

Podatek leśny 7 881,00 

 

C. Średnia cena sprzedaży 1m3 drewna w 2020 r wyniosła 122,81 zł. ( netto ) 
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7. Ochrona Przeciwpożarowa 

 

Organizacja ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy  

 

Walką  z  pożarami,  klęskami  żywiołowymi  i  innymi  miejscowymi  zagrożeniami  na  

terenie Gminy Dubiecko  zajmują  się  Ochotnicze  Straże  Pożarne.  Funkcjonują  one                           

w  oparciu  o  przepisy ustawy  „Prawo  o Stowarzyszeniach”. Koszt utrzymania jednostek                  

w gotowości tj. zakup sprzętu i wyposażenia, bieżące remonty, badania, ubezpieczenia oraz 

paliwo do sprzętu p.poż. i samochodów pożarniczych zgodnie  z art.29 ust.2 oraz art.32 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. z 2021, poz.869 z późn.zm.) 

ponosi jednostka samorządu terytorialnego. Na terenie  Gminy Dubiecko działa  11 jednostek  

OSP  w  miejscowościach: - OSP Bachórzec, OSP Drohobyczka, OSP Dubiecko, OSP Hucisko 

Nienadowskie, OSP Kosztowa, OSP Nienadowa, OSP Przedmieście Dubieckie, OSP Sielnica,  

OSP Słonne, OSP Śliwnica, OSP Tarnawka. Jednostka OSP Dubiecko na mocy porozumienia 

z dnia 12 grudnia 1994 r. została włączona w struktury Krajowego Sytemu Ratowniczo-

Gaśniczego.  

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Dubiecko są wyposażone w 

sprzęt zgodnie z typem danej jednostki. W zależności od rodzaju wyposażenia każda jednostka 

została zakwalifikowana do odpowiedniej kategorii Jednostek Operacyjno-Technicznych. 9 

jednostek posiada samochody ratowniczo-gaśnicze, a 2 jednostki tylko motopompę (OSP 

Sielnica i Słonne). Ogółem w gminie znajduje się 13 samochodów ratowniczo-gaśniczych (1 

ciężki, 4 średnie, 8 lekkich), 19 motopomp o wydajności 800 l/min., 1 motopompa o wydajności 

1 750l/min., oraz 7 motopomp pływających, 8 motopomp szlamowych, 3 zestawy narzędzi 

hydraulicznych, 10 agregatów prądotwórczych, 15 pilarek do drewna, 2 przecinarki do betonu 

i stali, 2 wentylatory oddymiające. Wszystkie OSP posiadają swoją siedzibę w większości z 

garażami oraz syreny alarmowe. dwie jednostki posiada system selektywnego wywoływania, 

oraz dodatkowo telefoniczny system alarmowania, który działa w 3 jednostkach OSP. Budynki 

wymagające remontów, są systematycznie odnawiane i konserwowane przez zarządzające nimi 

jednostki OSP oraz gminę. W 2020 r. stan zatrudnienia wyglądał następująco: w jednostkach 

typu „S” zatrudnionych było 1 kierowca na 1/2 etatu, 7 kierowców na 1/3 etatu oraz jeden 

kierowca na 1/5 etatu. Ma to na celu bieżące utrzymanie sprzętu i pojazdów oraz jednostki 

operacyjno-technicznej w gotowości do zdarzeń wymagających interwencji służb 

ratowniczych. Wszyscy ratownicy w OSP posiadają aktualne badania lekarskie, stosowne 

przeszkolenia a kierowcy odpowiednie kategorie prawa jazdy do prowadzenia pojazdów 

uprzywilejowanych. Wszystkie pojazdy w OSP mają aktualne badania techniczne i są 

ubezpieczone od nieszczęśliwych wypadków. 
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Tabela: Zestawienie akcji ratowniczych oraz innych działań w 2020 roku wykonanych przez Ochotnicze 

Straże Pożarne z terenu gminy Dubiecko. 
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Dubiecko                             8 10 16 14 4 
43/1

6 
4 4 2 28/7 2 4 5 10 6 2 158/29=187 

Bachórzec                          1 0 1 3 0 9/3 0 4 0 8 8 2 0 0 2 4 29/16=45 

Drohobyczka                        1 1 11 1 3 7/2 0 4 0 26 4 1 0 11 0 1 56/17=73 

Kosztowa                           0 0 1 0 0 6/10 0 1 0 6 0 0 0 0 1 3 24/4=28 

Nienadowa                        4 2 4 1 1 
25/ 

12 
1 2 1 14 1 3 0 1 3 3 67/11=78 

Przedmieście D.                  2 2 6 3 0 10/9 0 1 0 12 2 0 1 1 0 16 45/20=65 

Śliwnica                               0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 3 2/3=5 
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Hucisko N.                          0 0 0 0 0 2/0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 
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Razem : 16 18 40 22 8 
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Razem -  424+100=524 
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Rysunek 1. Zestawienie akcji ratowniczych w poszczególnych jednostkach OSP z terenu  Gminy Dubiecko 

 
 

Rysunek 2. Porównanie ilości akcji ratowniczych w latach 2019 i 2020 
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Dokonując analizy ilości działań ratowniczych, widoczny jest znaczący wzrost akcji 

dotyczących wypompowywania wody zarówno ze studni jak i budynków oraz inne AR. 

Powyższe jest podyktowane powodzią jaka miała miejsce na terenie Gminy Dubiecko w 

czerwcu 2020 r. Pozostałe akcje ratownicze utrzymały się na podobnym poziomie lub można 

zauważyć ich spadek. 

 

8. Instytucje Kultury 

 

GMINNY OŚRODEK KULTURY W DUBIECKU 

 

           Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku jest samorządową instytucją kultury działającą  

w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej. Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za 

nią odpowiedzialny. Terenem działania GOK jest gmina Dubiecko.  Gminny Ośrodek Kultury 

prowadzi swoją działalność w oparciu o zapisy zawarte w statucie oraz rozpoznawalne potrzeby 

kulturalne społeczności gminy, przy uwzględnieniu możliwości kadrowych, lokalowych, 

finansowych oraz stanu wyposażenia w odpowiedni sprzęt. Realizuje zadania w dziedzinie 

wychowania, edukacji kulturalnej i oświatowej oraz upowszechniania kultury. Ośrodek 

prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w instytucji kultury.  

          Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku prowadzi wielokierunkową działalność, która 

polega na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury, organizuje różne formy edukacji 

kulturalnej i wychowanie przez sztukę oraz promuje kulturę lokalną. Realizowane zadania mają 

na celu stworzenie warunków do harmonijnego i wszechstronnego rozwoju mieszkańców przez 

edukację kulturalną.  

 

Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb i aspiracji mieszkańców gminy  

w zakresie uczestnictwa w kulturze; 

2) zaspokajanie potrzeb rekreacyjno-sportowych społeczeństwa, ze szczególnym 

uwzględnieniem dzieci i młodzieży oraz osób starszych; 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

4) tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

wiedzą i sztuką; 

5) integracja miejscowych środowisk w celu współtworzenia i uczestniczenia w działalności 

kulturalnej; 

6) tworzenie warunków do rozwoju folkloru i rękodzieła ludowego; 

7) ochrona dziedzictwa kulturowego gminy; 

8) wspieranie miejscowych tradycji i inicjatyw kulturalnych; 

9) współdziałanie z innymi instytucjami kultury i szkołami oraz z organizacjami 

pozarządowymi w celu upowszechniania kultury i kultury fizycznej; 

10) promocja walorów kulturowych i turystycznych gminy. 

 

Edukacja kulturalna oraz upowszechnianie kultury wśród mieszkańców naszej gminy 

polega na ich udziale w przedsięwzięciach kulturalnych organizowanych przez ośrodek, 

cyklicznie jak i okolicznościowo. Dzięki organizacji wydarzeń uczestnicy mogą stać się nie 

tylko obserwatorami, ale i współtwórcami życia kulturalnego gminy.  

 

GOK posiada w użytkowaniu budynki i obiekty:  

1) Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku z siedzibą w Nienadowej, 
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2) Oddział zamiejscowy w Nienadowej (Górna wieś), 

3) Oddział zamiejscowy w Śliwnicy, 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Dubiecku na dzień 31.12.2020 r. zatrudnionych było  

5 osób (w przeliczeniu 4,0 etatu). 

Wydatki poniesione na zorganizowanie imprez artystycznych, konkursów, przeglądów,  

w roku 2020 wyniosły  około 35 tys. zł. 

Gminny Ośrodek Kultury zrzesza zespoły dziecięce i młodzieżowe. 

Przy Gminnym Ośrodku Kultury  obecnie działają:  

 Zespół Teatralny „ Skrzaty” – grupa liczy 14 członków w wieku od 4 lat do 8 lat, 

 Zespół Teatralny „Smerfy” – grupa liczy 20 członków w wieku od 9 lat do 11 lat, 

 Zespół Teatralny – grupa liczy 9 członków w wieku od 12 lat do 14 lat, 

 Dziecięcy Zespół Taneczny – taniec nowoczesny – liczba członków 26 osób, 

 Młodzieżowy Zespół Taneczny – taniec nowoczesny – liczba członków 20 osób, 

 Dziecięcy Zespół Wokalny – liczba członków 17 osób, 

 Młodzieżowy Zespół Wokalny – liczba członków 6 osób, 

 Koło Seniorów – grupa liczy 60 członków, 

 Koło plastyczne – grupa liczy 28 członków w wieku od 5 lat do 12 lat, 

 Koło rękodzielnicze – grupa liczy 14 członków. 

Gminny Ośrodek Kultury w Dubiecku w roku 2020 organizował  imprezy ale ze 

względu na pandemię były one bardzo ograniczone. 

W zakresie organizowanych przedsięwzięć kulturalnych w 2020 roku Gminny Ośrodek 

Kultury w Dubiecku współpracował z:  

 Urzędem Gminy Dubiecko, 

 Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dubiecku, 

 Centrum Kulturalnym w Przemyślu, 

 Starostwem Powiatowym w Przemyślu, 

 Lokalną Grupą Działania Pogórze Przemysko Dynowskie w Dubiecku, 

 Szkołami Podstawowymi w Bachórcu, Przedmieściu Dubieckim, Dubiecku, 

Nienadowej i Iskani,  

 Zespołem Szkół im. Aleksandra Fredry w Nienadowej, 

 Liceum Ogólnokształcącym w Dubiecku, 

 Stowarzyszeniem Przyjaciół Miejscowości Nienadowa, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Piątkowej, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Drohobyczce, 

 Kołem Gospodyń Wiejskich w Nienadowej, 

 Kołem Wędkarskim w Dubiecku, 

 Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dubiecku, 

 Klubem Garnizonowym Strzelców Podhalańskich z Przemyśla. 

        

WYDARZENIA KULTURALNE: 

 

1) WYSTAWY  

Ilustracji do Bajek Ignacego Krasickiego. 

Prac plastycznych z okazji Dnia Dziecka. 

Fotografii z okazji Dnia Matki. 

Prac plastycznych w ramach konkursu Niepodległa. 

Wystawa „dawnych” przedmiotów użytku domowego w oddziale zamiejscowym w Śliwnicy. 

Prac plastycznych Walentynkowych. 
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2) PRZEGLĄDY 

Przegląd Piosenki Dziecięcej. 

 

3) KONCERTY  

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

Piosenki Patriotycznej. 

Piosenki Ludowej. 

 

4) PRELEKCJA  

Zioła z naszych  łąk i pól - zdrowe odżywianie. 

 

5) SPOTKANIA  

Wieczornica twórczość Ignacego Krasickiego i Aleksandra Fredry. 

Dzień Seniora. 

Dzień Babci i Dziadka. 

Dzień Matki. 

 

6) KONKURSY 

Koszyczek Wielkanocny. 

Pisanka Wielkanocna. 

Piosenki Patriotycznej. 

Wieniec Dożynkowy. 

 

7) WARSZTATY  

Rękodzielnicze Bożonarodzeniowe i Wielkanocne. 

Wyroby ze sznurka. 

Wyroby z materiału jutowego. 

Warsztaty palm wielkanocnych. 

Wicia wieńców dożynkowych. 

 

8) IMPREZY PLENEROWE 

Parada Trzech Króli. 

Objazdowa Trasa z GOK Dubiecko. 

 

9) IMPREZY W GOK DUBIECKO 

 

WOŚP 

Widowisko kiszenie kapusty i pieczenie chleba 

Spotkanie dożynkowe  

 

10) PROJEKTY REALIZOWE PRZEZ GOK DUBIECKO 

NASZA GMINA NASZE TRADYCJE  – dofinansowany z Narodowego Centrum Kultury w 

ramach programu Kultura Interwencje w kwocie 13 tys. zł.   
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W DUBIECKU 

 

          W GBP w Dubiecku aktualny stan księgozbioru wynosi 13 496 woluminów, w tym: 

-  dla dorosłych 6497 woluminów, 

-  dla dzieci i młodzieży 2344 woluminy, 

-  literatura niebeletrystyczna 4655 woluminów. 

Ogółem w 2020 r. przybyło 557 wol., w tym: 

-  ze środków budżetowych organizatora 464 wol.,   

-  7 darowizn, 

-  86 woluminów z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Wartość zakupionych książek wyniosła 15 869,42 zł., w tym 13 244,42 zł. ze środków 

budżetowych organizatora oraz 2500 zł. z dotacji  MKiDN. 

 

Na podstawie dziennika statystycznego biblioteki wyliczono: 

A. wypożyczeń na zewnątrz   3001 wol., w tym: 

- dla dorosłych 2008 wol., 

- dla dzieci i młodzieży 787 wol., 

- literatura niebeletrystyczna 206 wol., 

- 160 czasopism. 

Ogólna liczba odwiedzin w ciągu roku to 1963 osoby. 

 

B. w czytelni na miejscu udostępniono 86 wol., udzielono 98 informacji, liczba odwiedzin  to 

199 czytelników.  Z Internetu skorzystało 48 użytkowników. 

         W ramach promocji książki i czytelnictwa odbyły się następujące  imprezy kulturalno-

oświatowe w bibliotece: 

- ferie w bibliotece, 

- lekcje biblioteczne, zwiedzanie pomieszczeń bibliotecznych przez dzieci z przedszkola i szkół   

  podstawowych, 

- konkurs na najlepszego czytelnika dziecięcego, 

- spotkanie autorskie 

- Narodowe Czytanie – „Balladyna” Juliusz Słowacki w Klubie Seniora w Dubiecku, 

- Konkurs on-line „Czytam tam gdzie lubię” – część nagród została ufundowana przez 

Bibliotekę   

  Powiatową w Krasiczynie. 

Biblioteka wzięła również udział w projekcie „Cyfrowe GOKi w podregionie 

przemyskim”, z którego otrzymała laptopy o wartości 16 731,41 zł. – realizacja w 2021 r. 

 

9. Podmioty gospodarcze 

 

     Według danych pochodzących z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG), na terenie gminy Dubiecko w 2020 r. zarejestrowano 34 nowych 

przedsiębiorców, natomiast wykreślono 22. 

Na podstawie raportów z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) na dzień 31 grudnia 2020 r. liczba wszystkich kiedykolwiek zarejestrowanych 
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podmiotów gospodarczych, których główne miejsce prowadzenia działalności znajduje się w 

Gminie Dubiecko, obejmowało 590 pozycji. Z wszystkich podmiotów status „aktywny” 

posiadało 268 podmiotów, status „wykreślony” posiadało 254 podmioty, status „zawieszony” 

posiadało 46 podmiotów, a liczba działalności prowadzących wyłącznie w formie spółek 

cywilnych obejmowała 22 pozycje. Wśród osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą na terenie Gminy Dubiecko dominują mężczyźni, stanowią oni 2/3 wszystkich 

przedsiębiorców, zaś 1/3 stanowią kobiety. 

 
Tabela 1. Liczba aktywnych i zawieszonych podmiotów gospodarczych w podziale na sekcje 

Sekcja Nazwa sekcji 
Ilość 

podmiotów 

A ROLNICTWO, LEŚNICTWO, ŁOWIECTWO I RYBACTWO 4 

B GÓRNICTWO I WYDOBYWANIE 2 

C PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 29 

F BUDOWNICTWO 110 

G 

HANDEL HURTOWY I DETALICZNY; NAPRAWA 

POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, WŁĄCZAJĄC 

MOTOCYKLE 

79 

H TRANSPORT I GOSPODARKA MAGAZYNOWA 18 

I 
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZAKWATEROWANIEM I 

USŁUGAMI GASTRONOMICZNYMI 
8 

J INFORMACJA I KOMUNIKACJA 10 

K DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA I UBEZPIECZENIOWA 2 

L 
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OBSŁUGĄ RYNKU 

NIERUCHOMOŚCI 
3 

M 
DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I 

TECHNICZNA 
16 

N 
DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE USŁUG ADMINISTROWANIA 

I DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA 
5 

P EDUKACJA 4 

Q OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA 6 

R 
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z KULTURĄ, ROZRYWKĄ I 

REKREACJĄ 
3 

S POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 15 
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Rysunek 1. Liczba wpisów do CEIDG według sekcji działalności gospodarczej 

 
 

Na podstawie przedstawionych danych możemy zauważyć, że na terenie Gminy Dubiecko                  

w rankingu sekcji PKD przeważa budownictwo, kolejne miejsca zajęły handel i naprawa 

pojazdów oraz przetwórstwo przemysłowe. Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie 

gminy to w znacznej mierze jednoosobowe firmy oraz małe przedsiębiorstwa. 

 

10. Infrastruktura drogowa 

 

          Infrastruktura drogowa w Gminie Dubiecko obejmowała na dzień 1 stycznia 2020 r.  

80 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2020 r. długość dróg w gminie wynosiła również 80 km. 

Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2020 r. 61,54 km, to jest 76,93 %, a pod koniec 2020 r. 

61,54 km, to jest 76,93 %. Drogi utwardzone (tłuczniowe, utwardzone żwirem) na dzień 1 

stycznia 2020 r. stanowiły 20,6 km tj. 18,26 %, (zmiana wynika z faktu, że część dróg 

otrzymało nawierzchnie asfaltową oraz została utwardzona metodą podwójnego utrwalania). 

Dróg z gruntu rodzimego było na początek 2020 r. 4,3 km tj. 4,81 %. 

 

Stan dróg publicznych był następujący: 

- droga wojewódzka nr 884                 - 11 km, stan dobry 

- drogi powiatowe                                - 63,68 km, stan dobry 

- drogi gminne                                      - 80 km, stan zadawalający 

 

             Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2020 r. wynosiła 1,4 km,  również na 

dzień 31  grudnia 2020 r. wynosiła 1,4 km. 

 

          W Gminie Dubiecko realizowano przebudowę lub rozbudowę dróg (asfaltowanie dróg)  

w 2020 r. na długości 6,50 km, kosztem, 743 755,81  zł. Remonty dróg prowadzono na drogach 

o długości 10 km w tym remonty przepustów oraz parkingów  (utwardzenie nawierzchni 
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kruszywem łamanym ).Koszty wszystkich wydatków na zakupy i usługi remontów dróg 

wniosły 2 084 089,97 zł.  

Przy współpracy w Powiatem Przemyskim wykonano remont drogi Powiatowej w m-ci 

Kosztowa na dł. 2850 mb za kwotę 394 627,05 zł.  Z Województwem Podkarpackim (Urzędem 

Marszałkowskim i Zarządem Dróg Wojewódzkich) współfinansowano remont chodnika w m-

ci Przedmieście Dubieckie.   Na prace na drogach  gmina pozyskiwała środki z Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych oraz z budżetu Państwa na likwidację skutków powodzi. Łącznie 

w dziale transport  w 2020 r. wydatkowano 2 974 637,60  zł. 

 

Środki zewnętrzne –       843 671,84 zł 

Środki własne         -        822 681,22 zł    

Dotacje dla Powiatu  -    500 000,00  zł (most w Sielnicy) 

                                            80 000,00 zł (droga powiatowa w  Kosztowej) 

Dotacje dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego  – 

60 000,00 zł na chodnik w m-ci Przedmieście Dubieckie  

 

Łączna wartość środków wydatkowanych na inwestycje drogowe przy 

finansowaniu z zewnątrz  2 974 637,60  zł  

 

(Słownie: dwa miliony  dziewięćset siedemdziesiąt cztery tysiące sześćset 

trzydzieści siedem 60/100 ) 
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Inwestycje drogowe w Gminie Dubiecko przy udziale środków zewnętrznych oraz własnych  

w 2020 r. 

 

Drogi zmodernizowane i przebudowane w Gminie Dubiecko w 2020 r. 

lp. 
nazwa 

postępowania 
nazwa części postępowania wartość brutto 

Długość 

(mb) 

wkład 

własny 
dotacja 

1 Przebudowa ulic 

Cmentarnej i 

Zamkowej w 

miejscowości 

Dubiecko 

Część 1 – Przebudowa ul. 

Cmentarnej 

32 297,34 zł 250 11747,34 20550 

2 Część 2 – Przebudowa ul. 

Zamkowej 

122 741,01 zł 250 44641,01 78100 

3 Przebudowa ulicy 

Wałowej nr 116076 

R wraz z budową 

chodnika w km 

0+000 – 0+520 w 

miejscowości 

Dubiecko 

  384 499,48 zł 520 153800,48 230699 

4 Przebudowa i 

modernizacja trzech 

dróg w Gminie 

Dubiecko 

Część 1 - Przebudowa i 

modernizacja drogi w 

Kosztowej 

62 734,92 zł 400 17734,92 45000 

5 Część 2 - Przebudowa i 

modernizacja drogi w 

Śliwnicy 

37 169,62 zł 230 10169,62 27000 

6 Część 3 - Przebudowa i 

modernizacja drogi w 

Nienadowej 

17 665,26 zł 100 17 665,26 0 

7 Przebudowa pięciu 

dróg i parkingu na 

terenie Gminy 

Dubiecko 

Część 1 – Droga w 

miejscowości Bachórzec 

94 452,93 zł 998 94452,93 0 

8 Część 2 – Droga w 

miejscowości Łączki 

12 084,75 zł 35 12084,75 0 

9 Część 3 – Droga 1 w 

miejscowości Nienadowa 

30 214,95 zł 170 30 214,95 0 

10 Część 4 – Droga 2 w 

miejscowości Nienadowa 

29 587,65 zł 170 29587,65 0 

11 Część 5 – Droga w 

miejscowości Przedmieście 

Dubieckie 

30 801,66 zł 190 30801,66 0 

12 Część 6 – Przebudowa 

parkingu przy Urzędzie 

Gminy Dubiecko 

161 151,40 zł 533 161151,40 0 

13 Przebudowa drogi 

dojazdowej do 

gruntów rolnych w 

obrębie 

Drohobyczka – 

 
64 081,52 zł 430 26 081,52 38000 
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11. Inwestycje i  remonty 

 

    - Kanalizacja gminy 

    Wykonano sieć kanalizacji sanitarnej z dwiema przepompowniami ścieków w m-ci 

Bachórzec I etap o przekroju: 

    - grawit. PCV fi 200 – 1650 m, grawit. PCV fi160 – 840 m,  

    - tłoczna PE fi 110 – 263 m, tłoczna PE fi 90 – 220 m, przepompownia ścieków – 2 szt. 

     Ustalono koncepcję wykonania II etapu kanalizacji Bachórzec.  

 

    - Rozbudowa budynku szkolnego w Dubiecku 

    Wykonano konstrukcję drewnianą dachu wraz z przykryciem nad częścią licealną oraz stan 

surowy zamknięty auli nad łącznikiem do sali gimnastycznej, całe przykrycie dachu 

wykonano z blachy dachówkowej powlekanej, zamontowano okna i drzwi aluminiowe. 

 

     - Oświetlenia drogowe (gminne) 

     Wykonano projekty oświetleń drogowych na następujących drogach: 

    - Bachórzec  kier. cmentarz -  odcinek dł. ok. 350 m  

    - Nienadowa „Zarąbki” -  odcinek dł. ok. 350 m 

    - Winne Podbukowina – odcinek dł. ok. 800 m   

     

Łazek na dz. nr 

ewid. 3450 

14 Przebudowa i 

remont siedmiu dróg 

na terenie Gminy 

Dubiecko 

Część 1 – Droga w 

miejscowości Nienadowa 

(Wielka Góra) 

209 260,91 zł 600 41852,61 167408 

15 Część 2 – Droga w 

miejscowości Przedmieście 

Dubieckie 

87 996,35 zł 280 17599,35 70397 

16 Część 3 – Droga w 

miejscowości Drohobyczka 

58 179,00 zł 250 11636 46543 

17 Część 4 – Droga w 

miejscowości Iskań 

73 308,00 zł 250 14438 58870 

18 Część 5 – Droga w 

miejscowości Śliwnica 

91 396,38 zł 300 18055,38 73341 

19 Część 6 – Droga w 

miejscowości Nienadowa 

(Wygon) 

52 236,38 zł 372 10447,38 41789 

20 Część 7 – Droga w 

miejscowości Hucisko 

Nienadowskie 

15 675,12 zł 170 15675,12 0 

21 REMONT DROGI 

POWIATOWEJ W M-CI 

KOSZTOWA  

394 627,05 zł 2850 78925,41 315 701,64 zł 

  
Razem: 2 062 161,68 zł 9348 822681,22 1213398,64 
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    - Remont i renowacja zabytkowego spichlerza w m-ci Wybrzeże 

    Wykonano I i II etap renowacji spichlerza, a w tym: 

    Zabezpieczenie i wzmocnienie fundamentów przez wykonanie opaski żelbetowej,  

    wykonanie izolacji poziomej ścian metodą iniekcji krystalicznej, wykonanie wzmocnienia  

    stóp fundamentowych, wykonanie podkładów betonowych wewnątrz budynku pod podłogą  

    przyziemia. 

 

    - Remiza OSP Dubiecko 

    Wykonano remont instalacji CO oraz wod-kan. 

    Wykonano projekt przebudowy konstrukcji dachu i ścian wewnętrznych części budynku 

    remizy OSP. 

 

    - Remiza  OSP Przedmieście Dub. 

     Wykonano projekt przebudowy dachu remizy OSP. 

      

    - Remiza OSP Bachórzec 

    Wykonano w części nową instalację CO i wod-kan. 

    Wykonano projekt rozbudowy i przebudowy remizy OSP. 

 

    - Świetlica Iskań 

     Wykonano prace remontowo modernizacyjne wewnątrz budynku a w tym:  

     - wylewka i nowa podłoga panelowa w sali świetlicowej, płytki na schodach wewnętrznych   

     w korytarzu i na poddaszu, docieplenie poddasza z wykończeniem systemem G-K (płyty   

     gips karton), wykonano  instalację centralnego ogrzewania oraz remont instalacji  

elektrycznej  i wod-kan. 

 

    - Kładka Wybrzeże 

      Wykonano wymianę na nowe części desek pomostu pieszego. 

 

    -  Kładka  Słonne 

    Wykonano nowy profil betonowy przy zaczepie linowym od strony Łączek. 

  

    - Place zabaw 

    Wykonano nowy plac zabaw przy szkole podstawowej po byłym gimnazjum w Dubiecku,  

    zamontowano urządzenia przeniesione ze zlikwidowanego placu zabaw Szkoły    

    Podstawowej  przy ulicy Przemyskiej.  Dokończono budowę placu zabaw w Tarnawce i    

    rozpoczęto budowę placu zabaw w miejscowości Wybrzeże w rejonie zabytkowego   

    spichlerza, którego ukończenie planuje się w roku 2021. Ponadto wykonano nowy plac    

    zabaw przy Zespole Szkół  w Przedmieściu Dubieckim.   

    

    - Budowa kaplicy w Nienadowej 

     Na ukończeniu jest procedura związana ze zmianą planu zagospodarowania  

     przestrzennego pod kątem tej inwestycji. 
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    - Budynek Szkoły Podstawowej w Dubiecku 

     - wykonanie remontu pomieszczeń klasowych,  a w tym: 

      szpachlowanie ścian oraz pomalowanie  6-ciu klas, 

     - remont korytarza a w tym jego malowanie oraz ułożenie płytek ceramicznych,  

     - wykonanie remontu pomieszczeń klasowych w LO – 2-ch  pomieszczeń klasowych w tym   

       ich szpachlowanie, malowanie i położenie nowych podłóg panelowych,  

     - remont instalacji CO i wodnej w sali – pracowni chemicznej. 

 

    - Budynek po byłym gimnazjum w Dubiecku 

     - wykonano remont piwnic, a w tym wymiana drzwi, płytek i paneli podłogowych w   

       pomieszczeniach oraz malowanie boksów w szatniach, wykonano ogrodzenie placu zabaw. 

 

     - Budynek Szkoły Podstawowej w Iskani 

     - wykonano remont kapitalny dwóch pomieszczeń klasowych, w tym szpachlowanie,  

       malowanie ścian, wykonanie podłóg z paneli, malowanie.  

 

      - Budynek świetlicy wiejskiej w Sielnicy 

      - wykonano remont hydroforni w tym podłoże i wylewkę betonową, na zewnątrz  

         wykonano płytkę odbojową.   

        

      - Świetlica Słonne 

     Wykonano remont polegający na malowaniu wszystkich pomieszczeń.   

 

 

12. Sport i rekreacja 

 

Zdrowie, kondycja, dobre samopoczucie - jest jeszcze wiele korzyści jakie można 

odnieść poprzez wszelkiego rodzaju aktywność fizyczną. Wśród społeczeństwa od lat panuje 

powszechne przekonanie że  „ruch to zdrowie” i dlatego Gmina Dubiecko stara się zapewnić 

swoim mieszkańcom dobre warunki do uprawiania sportu. 

Na terenie Gminy Dubiecko działają obiekty sportowe/rekreacyjne, takie jak:  

-  Stadion Sportowy w Dubiecku; 

- Boiska „Orlik” w miejscowości Wybrzeże i Nienadowa, na którym dostępne są boiska do 

piłki nożnej, piłki koszykowej/siatkowej oraz tenisa ziemnego. Z boisk można korzystać 

bezpłatnie; 

- 11 placów  zabaw  w miejscowościach: Bachórzec, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Iskań, 

Nienadowa, Sielnica, Słonne, Drohobyczka, Hucisko Nienadowskie i Tarnawka (w roku 2020 

zakończono budowę placu  zabaw w ramach funduszu sołeckiego) oraz rozpoczęto budowę 

placu zabaw w miejscowości Wybrzeże; 

- sale gimnastyczne niepełnowymiarowe znajdują się przy szkołach w Bachórcu, Dubiecku 

Przedmieściu Dubieckim, Drohobyczce, Nienadowej, Iskani; 

- 7 siłowni plenerowych, w tym 2 w miejscowości Nienadowa (przy Zespole Szkół  

im. Aleksandra Fredry oraz przy Samorządowym Przedszkolu) oraz  5 siłowni plenerowych 

przy szkołach w miejscowościach : Iskań, Dubiecko, Przedmieście Dubieckie, Drohobyczka  

i Bachórzec. Siłownie te są miejscem aktywności fizycznej nie tylko  

w ramach lekcji wychowania fizycznego, ale również poza lekcjami. Jest otwarte dla 

wszystkich, bez względu na wiek czy płeć, stanowiąc miejsce spotkań wielopokoleniowych. 
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Podstawowymi jednostkami realizującymi cele i zadania w zakresie kultury fizycznej  

i sportu  są szkoły i kluby sportowe.  

W roku 2020 w szkołach na terenie Gminy Dubiecko oprócz  zajęć sportowych 

prowadzonych na lekcjach wychowania fizycznego, dzieci i młodzież mogą bezpłatnie 

korzystać z zajęć pozalekcyjnych w ramach tzw. Szkolnego Klubu Sportowego (SKS). Na 

wniosek Gminy Dubiecko zawarto porozumienie z Podkarpackim Wojewódzkim Szkolnym 

Związkiem Sportowym w Rzeszowie na utworzenie 4 grup SKS w następujących Szkołach 

Podstawowych: Bachórzec ( 1 grupa), Dubiecko (2 grupy) i Nienadowa (1 grupa).  

W roku 2020 zabezpieczono w budżecie gminy dotację dla klubów sportowych na 

upowszechnianie kultury fizycznej i sportu kwotę 75 000 zł. Podział środków wyglądał 

następująco: 

1) szkolenie dzieci i młodzieży, organizacja współzawodnictwa sportowego w zakresie 

piłki nożnej dla dzieci i młodzieży na terenie  gminy dla Klubu Sportowego „Pogórze” 

Dubiecko – 40.000 zł; 

2) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

w zakresie siatkówki, tenisa stołowego i badmintona dla Uczniowskiego 

Międzyszkolnego Klubu Sportowego w Dubiecku – 17.500 zł; 

3) szkolenie młodzieży i organizacja  ogólnorozwojowych zajęć sportowych oraz 

współzawodnictwa w zakresie sportów walki dla Klubu Sportowego „Fala” Bachórzec 

– 7.500 zł; 

4) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży szkolnej  

w zakresie:  mini piłki siatkowa, mini piłka nożna, zajęcia artystyczno-sportowe dla 

Uczniowskiego Klubu Sportowego w   Bachórcu – 7.500 zł; 

5) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i organizacja współzawodnictwa 

sportowego dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym w zakresie piłki nożnej dla Akademii 

Piłkarskiej „Orlęta”   – 2.500 zł. 

Ponadto mieszkańcy Gminy Dubiecko mogą bezpłatnie korzystać z zajęć sportowych, 

które odbywają się na Boiskach Orlik na Wybrzeżu i w Nienadowej. Zajęcia te  prowadzone są 

przez tzw. Animatorów  sportu, w ramach dofinansowania Fundacji Orły Sportu oraz Gminy 

Dubiecko i Starostwa Powiatowego w Przemyślu. 
 

 

 

 


